



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan : 4.02 Pengawasan  
Pemerintahan  
Organisasi : 4.02.01 Inspektorat  
Sub Unit Organisasi : 4.02.01.01 Inspektorat

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6
<b>5</b>	<b>BELANJA</b>	<b>14.556.171.000,00</b>	<b>15.050.641.000,00</b>	<b>494.470.000,00</b>	<b>3,40</b>
<b>5.1</b>	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	<b>3.521.175.000,00</b>	<b>3.528.462.000,00</b>	<b>7.287.000,00</b>	<b>0,21</b>
5.1.1	Belanja Pegawai	3.521.175.000,00	3.528.462.000,00	7.287.000,00	0,21
<b>5.2</b>	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	<b>11.034.996.000,00</b>	<b>11.522.179.000,00</b>	<b>487.183.000,00</b>	<b>4,41</b>
5.2.1	Belanja Pegawai	2.591.670.000,00	2.266.270.000,00	(325.400.000,00)	(12,56)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.221.950.000,00	1.252.354.000,00	30.404.000,00	2,49
5.2.3	Belanja Modal	7.221.376.000,00	8.003.555.000,00	782.179.000,00	10,83
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(14.556.171.000,00)</b>	<b>(15.050.641.000,00)</b>	<b>(494.470.000,00)</b>	<b>3,40</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Inspektur

**Sumartono, S.E., M.M.**  
NIP. 19600706 198602 1 008



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD  
2.2**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan : 4.02 Pengawasan  
Pemerintahan  
Organisasi : 4.02.01 Inspektorat  
Sub Unit Organisasi : 4.02.01.01 Inspektorat

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>402 01</b>	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>264.873.000,00</b>	<b>326.703.000,00</b>	<b>61.830.000,00</b>	<b>23,34</b>
402 01 001	Penyediaan jasa surat menyurat	Inspektorat Kota Magelang	1000.00 surat	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
402 01 002	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	Inspektorat Kota Magelang	12.00 kali	12.498.000,00	12.498.000,00	0,00	0,00
402 01 006	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	Inspektorat Kota Magelang	22.00 unit	10.524.000,00	10.524.000,00	0,00	0,00
402 01 007	Penyediaan jasa administrasi keuangan	Inspektorat Kota Magelang	12.00 kali	64.413.000,00	64.413.000,00	0,00	0,00
402 01 008	Penyediaan jasa kebersihan kantor	Inspektorat Kota Magelang	15.00 jenis	3.296.000,00	3.296.000,00	0,00	0,00
402 01 010	Penyediaan alat tulis kantor	Inspektorat Kota Magelang	14.00 jenis	12.143.000,00	12.143.000,00	0,00	0,00
402 01 011	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	Inspektorat Kota Magelang	3.00 jenis	5.669.000,00	5.669.000,00	0,00	0,00
402 01 015	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	Inspektorat Kota Magelang	4.00 Jenis	3.600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
402 01 016	Penyediaan bahan logistik kantor	Inspektorat Kota Magelang	6.00 kali	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00
402 01 017	Penyediaan makanan dan minuman	Inspektorat Kota Magelang	22.00 kegiatan	41.650.000,00	48.250.000,00	6.600.000,00	15,85
402 01 018	Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	Inspektorat Kota Magelang	15.00 kegiatan	107.180.000,00	162.410.000,00	55.230.000,00	51,53
<b>402 02</b>	<b>Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur</b>			<b>7.447.929.000,00</b>	<b>8.230.108.000,00</b>	<b>782.179.000,00</b>	<b>10,50</b>
402 02 003	Pembangunan gedung kantor	Inspektorat	1.00 unit bangunan gedung kantor	7.217.020.000,00	7.275.770.000,00	58.750.000,00	0,81
402 02 007	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	Inspektorat	23.00 unit	0,00	483.514.000,00	483.514.000,00	100,00
402 02 009	Pengadaan peralatan gedung kantor	inspektorat	30.00 unit	0,00	192.330.000,00	192.330.000,00	100,00
402 02 010	Pengadaan mebeleur	Inspektorat	25.00 buah	0,00	47.585.000,00	47.585.000,00	100,00
402 02 020	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	Inspektorat Kota Magelang	5.00 Jenis	4.356.000,00	4.356.000,00	0,00	0,00
402 02 022	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	Inspektorat Kota Magelang	22.00 unit	209.768.000,00	209.768.000,00	0,00	0,00
402 02 024	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	inspektorat	12.00 unit	3.600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
402 02 026	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	Inspektorat Kota Magelang	22.00 unit	10.185.000,00	10.185.000,00	0,00	0,00
402 02 027	Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur	inspektorat	3.00 buah	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
<b>402 06</b>	<b>Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan</b>			<b>45.787.000,00</b>	<b>45.787.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
402 06 001	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja OPD	Inspektorat Kota Magelang	4.00 laporan	10.303.000,00	10.303.000,00	0,00	0,00
402 06 003	Penyusunan pelaporan prognosis realisasi anggaran	Inspektorat Kota Magelang	2.00 laporan	3.699.000,00	3.699.000,00	0,00	0,00
402 06 004	Penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun	Inspektorat Kota Magelang	1.00 laporan	3.582.000,00	3.582.000,00	0,00	0,00
402 06 006	Penyusunan Rencana Kerja OPD	Inspektorat Kota Magelang	2.00 dokumen	4.064.000,00	4.064.000,00	0,00	0,00
402 06 008	Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran OPD	Inspektorat Kota Magelang	2.00 dokumen	10.608.000,00	10.608.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
402 06 027	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja Instansi Pemerintah (LKj IP) OPD	Inspektorat Kota Magelang	1.00 dokumen	3.169.000,00	3.169.000,00	0,00	0,00
402 06 029	Penyusunan Perubahan Renstra OPD	Inspektorat	1.00 dokumen	10.362.000,00	10.362.000,00	0,00	0,00
<b>402 15</b>	<b>Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH</b>			<b>2.738.652.000,00</b>	<b>2.344.611.000,00</b>	<b>(394.041.000,00)</b>	<b>(14,39)</b>
402 15 001	Pelaksanaan pengawasan internal secara berkala	Kota Magelang	80.00 obyek pemeriksaan	555.990.000,00	527.990.000,00	(28.000.000,00)	(5,04)
402 15 002	Penanganan Kasus pengaduan di lingkungan pemerintah daerah	Kota Magelang	15.00 obyek pemeriksaan	88.215.000,00	128.215.000,00	40.000.000,00	45,34
402 15 006	Tindak lanjut hasil temuan pengawasan	Inspektorat Kota Magelang	1000.00 Rekomendasi	284.080.000,00	284.080.000,00	0,00	0,00
402 15 008	Evaluasi berkala temuan hasil pengawasan	Inspektorat Kota Magelang	1.00 kegiatan	35.056.000,00	0,00	(35.056.000,00)	(100,00)
402 15 010	Review Laporan Keuangan	Inspektorat Kota Magelang	2.00 kegiatan	65.192.000,00	65.192.000,00	0,00	0,00
402 15 023	Monitoring, Evaluasi dan Pemantauan Pencegahan dan Pemberantasan Korupsi	Inspektorat Kota Magelang	4.00 Laporan	77.000.000,00	77.000.000,00	0,00	0,00
402 15 024	Pemantauan Laporan Harta Kekayaan Aparatur Sipil Negara (LKHASN)	Kota Magelang	380.00 jumlah ASN	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00
402 15 025	Penyelesaian Kerugian Negara	Inspektorat Kota Magelang	4.00 laporan	153.620.000,00	135.620.000,00	(18.000.000,00)	(11,72)
402 15 033	Review Dokumen Perencanaan dan Penganggaran	Kota Magelang	4.00 laporan	95.234.000,00	95.234.000,00	0,00	0,00
402 15 034	Review Pengadaan Barang/Jasa dan Penyerapan Anggaran	Kota Magelang	4.00 paket kegiatan	46.039.000,00	46.039.000,00	0,00	0,00
402 15 035	Koordinasi, Pemantauan dan Evaluasi Sapu Bersih Pungutan Liar	Kota Magelang	12.00 laporan	251.889.000,00	167.709.000,00	(84.180.000,00)	(33,42)
402 15 037	Evaluasi LKjIP	Inspektorat Kota Magelang	2.00 Kegiatan	53.212.000,00	53.212.000,00	0,00	0,00
402 15 040	Pelaporan / penyusunan ikhtisar laporan hasil pengawasan	Inspektorat Kota Magelang	2.00 laporan	23.172.000,00	23.172.000,00	0,00	0,00
402 15 042	Sosialisasi Perjanjian Kerjasama APIP- APH	Inspektorat	1.00 kali sosialisasi	18.354.000,00	0,00	(18.354.000,00)	(100,00)
402 15 043	Fasilitasi Kerjasama APIP - APH	Inspektorat	6.00 laporan	650.344.000,00	340.594.000,00	(309.750.000,00)	(47,63)
402 15 044	Fasilitasi dan Koordinasi Kerjasama Pelaksanaan Kegiatan Pendampingan Pembangunan Gedung Kantor Inspektorat	Komplek SEkretariat Daerah Kota MagelangJln. Jendral Sarwo Edhi Wibowo No. 2 Kota Magelang	1.00 unit bangunan gedung kantor	319.255.000,00	319.255.000,00	0,00	0,00
402 15 047	Review Dana Alokasi Khusus	Kota Magelang	2.00 kegiatan	0,00	59.299.000,00	59.299.000,00	100,00
<b>402 16</b>	<b>Program Peningkatan Profesionalism tenaga pemeriksa dan aparatur pengawasan</b>			<b>186.444.000,00</b>	<b>266.444.000,00</b>	<b>80.000.000,00</b>	<b>42,91</b>
402 16 003	Pengelolaan angka kredit pejabat fungsional auditor	Inspektorat Kota Magelang	38.00 laporan hasil penilaian angka kredit jabfung	26.900.000,00	26.900.000,00	0,00	0,00
402 16 006	Peningkatan Kapasitas Aparat Pengawasan Intern Pemerintah (APIP)	Inspektorat Kota Magelang	4.00 Leveling Kapabilitas	101.219.000,00	181.219.000,00	80.000.000,00	79,04
402 16 008	Pelaksanaan Quality Assurance Pengawasan	Kota Magelang	12.00 laporan	58.325.000,00	58.325.000,00	0,00	0,00
<b>402 17</b>	<b>Program Penataan dan Penyempurnaan kebijakan sistem dan prosedur pengawasan</b>			<b>104.065.000,00</b>	<b>100.065.000,00</b>	<b>(4.000.000,00)</b>	<b>(3,84)</b>
402 17 002	Penyusunan kebijakan sistem dan prosedur pengawasan	Inspektorat Kota Magelang	3.00 dokumen	17.970.000,00	17.970.000,00	0,00	0,00
402 17 010	Penilaian Mandiri Pelaksanaan Reformasi Birokrasi	Inspektorat Kota Magelang	2.00 laporan	52.110.000,00	48.110.000,00	(4.000.000,00)	(7,68)
402 17 011	Pemantauan dan Evaluasi Gratifikasi	Inspektorat Kota Magelang	4.00 laporan	33.985.000,00	33.985.000,00	0,00	0,00
<b>402 18</b>	<b>Program Sinergitas Penerapan Sistem Pengendalian Internal</b>			<b>247.246.000,00</b>	<b>208.461.000,00</b>	<b>(38.785.000,00)</b>	<b>(15,69)</b>
402 18 001	Inventarisasi Temuan Pengawasan	Inspektorat Kota Magelang	6.00 kegiatan	61.900.000,00	61.900.000,00	0,00	0,00
402 18 002	Koordinasi Pengawasan yang Lebih Komprehensif	Inspektorat Kota Magelang	4.00 kegiatan	132.100.000,00	109.315.000,00	(22.785.000,00)	(17,25)
402 18 003	Penyelenggaraan Sistem Pengendalian Intern Pemerintah	Inspektorat Kota Magelang	2.00 laporan	53.246.000,00	37.246.000,00	(16.000.000,00)	(30,05)

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
	Total			11.034.996.000,00	11.522.179.000,00	487.183.000,00	4,41

Magelang, 29 Juli 2019  
**Inspektur**

**Sumartono, S.E., M.M.**  
NIP. 19600706 198602 1 008



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 402 Pengawasan  
 Organisasi : 4.02.01 Inspektorat  
 Unit Organisasi : 4.02.01.01 Inspektorat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 402.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 402.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 402.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 402.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 402.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 402.01.017 Penyediaan makanan dan minuman  
 Kegiatan : 402.01.017 Penyediaan makanan dan minuman

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I - IV  
 Lokasi Kegiatan : Inspektorat Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 39.993.000,00  
 Jumlah Tahun N : 48.250.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 43.732.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penambahan volume jamuan untuk tamu BPK

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	terpenuhinya kebutuhan makanan dan minuman pegawai dan tamu	terpenuhinya kebutuhan makanan dan minuman pegawai dan tamu	1 tahun	1 tahun
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	41.650.000,00	48.250.000,00
Keluaran	Jumlah Penyediaan Makan dan Minum Pegawai dan Tamu Kantor	Jumlah Penyediaan Makan dan Minum Pegawai dan Tamu Kantor	22 kegiatan	22 kegiatan
Hasil	Peningkatan kelancaraan pelaksanaan tugas	Peningkatan kelancaraan pelaksanaan tugas	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Inspektorat

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				41.650.000,00				48.250.000,00	6.600.000,00	15,85
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				41.650.000,00				48.250.000,00	6.600.000,00	15,85
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				41.650.000,00				48.250.000,00	6.600.000,00	15,85

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai				8.430.000,00				8.430.000,00	0,00	0,00
	<i>Makan dan Minuman Harian Pegawai</i>				8.430.000,00				8.430.000,00	0,00	0,00
	- Gula Pasir	360.00	kg	18.150,00	6.534.000,00	360.00	kg	18.150,00	6.534.000,00	0,00	0,00
	- Teh tubruk kemasan kecil	360.00	buah	3.650,00	1.314.000,00	360.00	buah	3.650,00	1.314.000,00	0,00	0,00
	- Kopi Bubuk Kapal Api (bungkus besar)	24.00	sachet	14.550,00	349.200,00	24.00	sachet	14.550,00	349.200,00	0,00	0,00
	- Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)	12.00	galon	19.400,00	232.800,00	12.00	galon	19.400,00	232.800,00	0,00	0,00
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				33.220.000,00				39.820.000,00	6.600.000,00	19,87
	<i>Makanan Dan Minuman Tamu</i>				33.220.000,00				39.820.000,00	6.600.000,00	19,87
	- Jamuan minum dan makanan kecil	400.00	orang x kegiatan	11.000,00	4.400.000,00	400.00	orang x kegiatan	11.000,00	4.400.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	200.00	orang x kegiatan	22.000,00	4.400.000,00	200.00	orang x kegiatan	22.000,00	4.400.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Tamu BPK 8 org x 100 jamuan	600.00	orang x jamuan	11.000,00	6.600.000,00	800.00	orang x jamuan	11.000,00	8.800.000,00	2.200.000,00	33,33
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Tamu BPK 8 org x 100 jamuan	600.00	orang x jamuan	22.000,00	13.200.000,00	800.00	orang x jamuan	22.000,00	17.600.000,00	4.400.000,00	33,33
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Tamu Inspektorat Provinsi 7 org x 20 jamuan	140.00	orang x jamuan	11.000,00	1.540.000,00	140.00	orang x jamuan	11.000,00	1.540.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	140.00	orang x hari	22.000,00	3.080.000,00	140.00	orang x hari	22.000,00	3.080.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		10.412.400,00									
Triwulan 2		10.412.400,00									
Triwulan 3		13.535.100,00									
Triwulan 4		13.890.100,00									
<b>Total</b>		<b>48.250.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Inspektur</p> <p>Sumartono, S.E., M.M. NIP. 19600706 198602 1 008</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 402 Pengawasan  
 Organisasi : 4.02.01 Inspektorat  
 Unit Organisasi : 4.02.01.01 Inspektorat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 402.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 402.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 402.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 402.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 402.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 402.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah  
 Kegiatan : 402.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I - IV  
 Lokasi Kegiatan : Inspektorat Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 90.040.000,00  
 Jumlah Tahun N : 162.410.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 112.500.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penambahan jumlah pejabat melakukan perjalanan dinas

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpenuhinya kebutuhan rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah	Terpenuhinya kebutuhan rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah	1 tahun	1 tahun
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	107.180.000,00	162.410.000,00
Keluaran	Jumlah Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah	Jumlah Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah	15 kegiatan	15 kegiatan
Hasil	Peningkatan kinerja pengawasan	Peningkatan kinerja pengawasan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Inspektorat

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				107.180.000,00				162.410.000,00	55.230.000,00	51,53
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				107.180.000,00				162.410.000,00	55.230.000,00	51,53
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				107.180.000,00				162.410.000,00	55.230.000,00	51,53

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				107.180.000,00				162.410.000,00	55.230.000,00	51,53
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				22.500.000,00				36.650.000,00	14.150.000,00	62,89
	- TINGKAT G - Es. IIb	6.00	orang x hari	700.000,00	4.200.000,00	4.00	orang x hari	700.000,00	2.800.000,00	(1.400.000,00)	(33,33)
	- TINGKAT H - Es.III / Gol.IV	10.00	orang x hari	650.000,00	6.500.000,00	30.00	orang x hari	650.000,00	19.500.000,00	13.000.000,00	200,00
	- TINGKAT I - Es.IV	6.00	orang x hari	600.000,00	3.600.000,00	8.00	orang x hari	600.000,00	4.800.000,00	1.200.000,00	33,33
	- TINGKAT J - Gol.III	10.00	orang x hari	550.000,00	5.500.000,00	10.00	orang x hari	550.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT K - Gol.II	6.00	orang x hari	450.000,00	2.700.000,00	9.00	orang x hari	450.000,00	4.050.000,00	1.350.000,00	50,00
	Penginapan				32.760.000,00				44.360.000,00	11.600.000,00	35,41
	- Tingkat B - Es.II	6.00	orang x malam/kegiatan	2.900.000,00	17.400.000,00	10.00	orang x malam/kegiatan	2.900.000,00	29.000.000,00	11.600.000,00	66,67
	- Tingkat C - Es.III / Gol.IV	6.00	orang x malam/kegiatan	1.200.000,00	7.200.000,00	6.00	orang x malam/kegiatan	1.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat D - Es.IV / Gol.III	4.00	orang x malam/kegiatan	960.000,00	3.840.000,00	4.00	orang x malam/kegiatan	960.000,00	3.840.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat E - Gol II	6.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	4.320.000,00	6.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	4.320.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				10.000.000,00				48.000.000,00	38.000.000,00	380,00
	- Uang Transport	10.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	10.000.000,00	48.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	48.000.000,00	38.000.000,00	380,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				17.200.000,00				22.200.000,00	5.000.000,00	29,07
	- TINGKAT G - Es. II	10.00	orang x hari	500.000,00	5.000.000,00	10.00	orang x hari	500.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H - Es.III / Gol.IV	10.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	4.500.000,00	10.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - Es.IV	6.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	2.400.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J - Gol.III	10.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	3.500.000,00	10.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT K - Gol II	6.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	1.800.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H - Es III / Gol IV - 2 org x 4 keg			0,00	0,00	8.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	3.600.000,00	3.600.000,00	100,00
	- TINGKAT J - Gol III - 1 org x 4 keg			0,00	0,00	4.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00	100,00
	Penginapan				23.520.000,00				7.200.000,00	(16.320.000,00)	(69,39)
	- Tingkat E - Gol II	6.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	4.320.000,00	2.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	1.440.000,00	(2.880.000,00)	(66,67)
	- Tingkat D - Es.IV / Gol.III	20.00	orang x malam x kegiatan	960.000,00	19.200.000,00	6.00	orang x malam x kegiatan	960.000,00	5.760.000,00	(13.440.000,00)	(70,00)
	Uang Representasi				1.200.000,00				4.000.000,00	2.800.000,00	233,33
	- Pejabat Eselon II b	6.00	orang x hari	200.000,00	1.200.000,00	20.00	orang x hari	200.000,00	4.000.000,00	2.800.000,00	233,33
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		26.795.100,00									
Triwulan 2		42.795.100,00									
Triwulan 3		46.163.400,00									
Triwulan 4		46.656.400,00									
<b>Total</b>		<b>162.410.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Inspektur</p> <p>Sumartono, S.E., M.M. NIP. 19600706 198602 1 008</p>					





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 402 Pengawasan  
 Organisasi : 4.02.01 Inspektorat  
 Unit Organisasi : 4.02.01.01 Inspektorat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 402.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 402.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 402.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 402.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 402.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 402.02.003 Pembangunan gedung kantor  
 Kegiatan : 402.02.003 Pembangunan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I-IV  
 Lokasi Kegiatan : Inspektorat  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 7.275.770.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pergeseran anggaran pada rekening ATK, Makan Minum dan Honorarium

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpenuhinya sarana prasarana gedung Inspektorat	Terpenuhinya sarana prasarana gedung Inspektorat	1 tahun	1 tahun
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	7.217.020.000,00	7.275.770.000,00
Keluaran	Terbangunnya gedung kantor Inspektorat Kota Magelang	Terbangunnya gedung kantor Inspektorat Kota Magelang	1 unit bangunan gedung kantor	1 unit bangunan gedung kantor
Hasil	Pemenuhan sarana prasarana	Pemenuhan sarana prasarana	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Inspektorat

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				7.217.020.000,00				7.275.770.000,00	58.750.000,00	0,81
5.2.3	Belanja Modal				7.217.020.000,00				7.275.770.000,00	58.750.000,00	0,81
5.2.3.49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja				7.217.020.000,00				7.275.770.000,00	58.750.000,00	0,81

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.49.01	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Kantor				7.217.020.000,00				7.212.020.000,00	(5.000.000,00)	(0,07)
	Bangunan Gedung Tidak Sederhana				6.912.678.000,00				6.912.678.000,00	0,00	0,00
	- Harga Gedung Tidak Bertingkat - Prasarana Lingkungan	591,00	m2	2.458.000,00	1.452.678.000,00	591,00	m2	2.458.000,00	1.452.678.000,00	0,00	0,00
	- Harga Gedung Bertingkat - 1 paket gedung	1300,00	m2	4.200.000,00	5.460.000.000,00	1300,00	m2	4.200.000,00	5.460.000.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pelelangan/Pemilihan Langsung/Penunjukan Langsung/Kontes/Sayembara di atas 5 miliar s.d 10 miliar [3 (tiga) orang]				22.400.000,00				22.400.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen - 1 org x 1 paket	1,00	orang x paket	5.800.000,00	5.800.000,00	1,00	orang x paket	5.800.000,00	5.800.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan - 1 org x 1 paket	1,00	orang x paket	2.050.000,00	2.050.000,00	1,00	orang x paket	2.050.000,00	2.050.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan - 1 org x 1 paket	1,00	orang x paket	1.750.000,00	1.750.000,00	1,00	orang x paket	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan - 9 org x 1 paket	5,00	orang x paket	1.500.000,00	7.500.000,00	5,00	orang x paket	1.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Panitia Penerima Hasil Pekerjaan - 1 org x 1 paket	1,00	orang x paket	1.000.000,00	1.000.000,00	1,00	orang x paket	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris Panitia Penerima Hasil Pekerjaan - 1 org x 1 paket	1,00	orang x paket	800.000,00	800.000,00	1,00	orang x paket	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Panitia Penerima Hasil Pekerjaan - 5 org x 1 paket	5,00	orang x paket	700.000,00	3.500.000,00	5,00	orang x paket	700.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				3.293.000,00				2.161.000,00	(1.132.000,00)	(34,38)
	- Kertas HVS 70 gr Folio - Pembangunan gedung	7,00	rim	68.500,00	479.500,00	7,00	rim	68.500,00	479.500,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam - Pembangunan gedung	2,00	Unit	429.000,00	858.000,00	1,00	Unit	429.000,00	429.000,00	(429.000,00)	(50,00)
	- Ballpoint FASTER - Pembangunan gedung	1,00	lusin	40.000,00	40.000,00	1,00	lusin	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio - Pembangunan gedung	15,00	buah	2.000,00	30.000,00	15,00	buah	2.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik - Pembangunan gedung	11,00	buah	7.500,00	82.500,00	11,00	buah	7.500,00	82.500,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam - Pembangunan gedung	8,00	buah	5.000,00	40.000,00	8,00	buah	5.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	6,00	doos	33.000,00	198.000,00	6,00	doos	33.000,00	198.000,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4) - Pembangunan gedung	7,00	Doos	2.500,00	17.500,00	7,00	Doos	2.500,00	17.500,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio - Konsultan Pengawas	9,00	rim	68.500,00	616.500,00	5,00	rim	68.500,00	342.500,00	(274.000,00)	(44,44)
	- Ballpoint FASTER - Konsultan Pengawas	1,00	lusin	40.000,00	40.000,00	1,00	lusin	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam - Konsultan Pengawas	2,00	Unit	429.000,00	858.000,00	1,00	Unit	429.000,00	429.000,00	(429.000,00)	(50,00)
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12 - Konsultan Pengawas	1,00	doos	33.000,00	33.000,00	1,00	doos	33.000,00	33.000,00	0,00	0,00
	Pengadaan				2.683.000,00				2.090.000,00	(593.000,00)	(22,10)
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - Pembangunan gedung	6732,00	lembar	250,00	1.683.000,00	4360,00	lembar	250,00	1.090.000,00	(593.000,00)	(35,23)
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - Konsultan Pengawas	4000,00	lembar	250,00	1.000.000,00	4000,00	lembar	250,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 5 miliar s.d 10 miliar [5 (lima) orang]				6.600.000,00				6.600.000,00	0,00	0,00
	- Pengawas Lapangan - Pembangunan gedung	1,00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1,00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Tim Teknis - Pembangunan gedung - 1 org x 1 paket	1,00	orang x paket	600.000,00	600.000,00	1,00	orang x paket	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris Tim Teknis - Pembangunan gedung - 1 org x 1 paket	1,00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1,00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Tim Teknis - Pembangunan gedung - 5 org x 1 paket	5,00	orang x paket	400.000,00	2.000.000,00	5,00	orang x paket	400.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Tim Peneliti Pelaksanaan Kontrak - Pembangunan gedung - 1 org x 1 paket	1,00	orang x paket	600.000,00	600.000,00	1,00	orang x paket	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris Tim Peneliti Pelaksanaan Kontrak - Pembangunan gedung - 1 org x 1 paket	1,00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1,00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Tim Peneliti Pelaksanaan Kontrak - Pembangunan gedung - 3 org x 1 paket	5,00	orang x paket	400.000,00	2.000.000,00	5,00	orang x paket	400.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	Konsultasi Pengawasan				245.321.000,00				247.371.000,00	2.050.000,00	0,84
	- Konsultasi Pengawasan - 1 paket	1,00	paket	175.321.000,00	175.321.000,00	1,00	paket	175.321.000,00	175.321.000,00	0,00	0,00
	- Konsultasi Pengawasan - Pendamping PPKom	2,00	paket	35.000.000,00	70.000.000,00	2,00	paket	35.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00
	- Konsultasi Pengawasan - PPKom			0,00	0,00	1,00	paket	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Konsultasi Pengawasan - Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	paket	700.000,00	700.000,00	700.000,00	100,00
	- Konsultasi Pengawasan - Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Jasa Konsultasi dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 5 miliar s.d 10 miliar [11 (sebelas) orang]				4.500.000,00				4.500.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Tim Peneliti Pelaksanaan Kontrak - 1 org x 1 paket	1,00	orang x paket	600.000,00	600.000,00	1,00	orang x paket	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris Tim Peneliti Pelaksanaan Kontrak - 1 org x 1 paket	1,00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1,00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Anggota Tim Peneliti Pelaksanaan Kontrak - 3 org x 1 paket	3.00	orang x paket	400.000,00	1.200.000,00	3.00	orang x paket	400.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Tim Teknis - Konsultan Pengawas - 1 org x 1 paket	1.00	orang x paket	900.000,00	900.000,00	1.00	orang x paket	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris Tim Teknis - Konsultan Pengawas - 1 org x 1 paket	1.00	orang x paket	750.000,00	750.000,00	1.00	orang x paket	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Tim Teknis - Konsultan Pengawas - 1 org x 1 paket	1.00	orang x paket	550.000,00	550.000,00	1.00	orang x paket	550.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Seleksi di atas 100 juta s.d 200 juta [5 (lima) orang]				6.300.000,00				6.300.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen - Konsultan Pengawas - 1 org x 1 paket	1.00	orang x paket	2.600.000,00	2.600.000,00	1.00	orang x paket	2.600.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan - Konsultan Pengawas - 1 org x 1 paket	1.00	orang x paket	900.000,00	900.000,00	1.00	orang x paket	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan - Konsultan Pengawas - 1 org x 1 paket	1.00	orang x paket	750.000,00	750.000,00	1.00	orang x paket	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan - Konsultan Pengawas - 1 org x 1 paket	1.00	orang x paket	550.000,00	550.000,00	1.00	orang x paket	550.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Panitia Penerima Hasil Pekerjaan - Konsultan Pengawas - 1 org x 1 paket	1.00	orang x paket	600.000,00	600.000,00	1.00	orang x paket	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris Panitia Penerima Hasil Pekerjaan - Konsultan Pengawas - 1 org x 1 paket	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Panitia Penerima Hasil Pekerjaan - Konsultan Pengawas - 1 org x 1 paket	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				11.880.000,00				7.920.000,00	(3.960.000,00)	(33,33)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Rapat koordinasi - 20 ok x 12 jamuan	360.00	orang x jamuan	11.000,00	3.960.000,00	240.00	orang x jamuan	11.000,00	2.640.000,00	(1.320.000,00)	(33,33)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Rapat koordinasi - 20 ok x 12 jamuan	360.00	orang x jamuan	22.000,00	7.920.000,00	240.00	orang x jamuan	22.000,00	5.280.000,00	(2.640.000,00)	(33,33)
	Cetak Foto				1.365.000,00				0,00	(1.365.000,00)	(100,00)
	- Ukuran 3 R - Foto proses pembangunan	300.00	lembar	4.550,00	1.365.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(1.365.000,00)	(100,00)
5.2.3.49.27	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya				0,00				63.750.000,00	63.750.000,00	100,00
	Teralis				0,00				63.750.000,00	63.750.000,00	100,00
	- Teralis			0,00	0,00	150.00	m2	425.000,00	63.750.000,00	63.750.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		27.704.000,00									
Triwulan 2		2.707.169.000,00									
Triwulan 3		4.540.897.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>7.275.770.000,00</b>									
		<p>Magelang, 29 Juli 2019 Inspektur</p> <p>Sumartono, S.E., M.M. NIP. 19600706 198602 1 008</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 402 Pengawasan  
 Organisasi : 4.02.01 Inspektorat  
 Unit Organisasi : 4.02.01.01 Inspektorat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 402.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 402.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 402.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 402.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 402.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 402.02.007 Pengadaan perlengkapan gedung kantor  
 Kegiatan : 402.02.007 Pengadaan perlengkapan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Inspektorat  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 56.550.000,00  
 Jumlah Tahun N : 483.514.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Untuk penggantian peralatan kantor yang sudah rusak dan lama

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	terpenuhinya peralatan kantor	Terpenuhinya sarana dan prasarana kantor		1 tahun
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	483.514.000,00
Keluaran		Tersedianya perlengkapan kantor berupa genset, alat ukur, jangka sorong, tv, ac, lemari pendingin, mesin laminating dan cctv		23 unit
Hasil		Peningkatan kelancaran tugas perkantoran		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : peralatan gedung kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				483.514.000,00	483.514.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				483.514.000,00	483.514.000,00	100,00
5.2.3.16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-alat Bantu				0,00				201.987.000,00	201.987.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.16.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Electric Generating Set				0,00				201.987.000,00	201.987.000,00	100,00
	<i>Electric Generating Set</i>				0,00				200.737.000,00	200.737.000,00	100,00
	- Generator Set (Genset) 30 KVA			0,00	0,00	1.00	unit	194.000.000,00	194.000.000,00	194.000.000,00	100,00
	- Generator Set (Genset) 30 KVA - Automatic Transfer Switch Genset			0,00	0,00	1.00	unit	6.737.000,00	6.737.000,00	6.737.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran di atas 100 juta s.d 200 juta				0,00				1.250.000,00	1.250.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	550.000,00	550.000,00	550.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor				0,00				6.210.000,00	6.210.000,00	100,00
5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya				0,00				6.210.000,00	6.210.000,00	100,00
	<i>Mesin Lainnya</i>				0,00				4.112.000,00	4.112.000,00	100,00
	- Mesin Laminating			0,00	0,00	2.00	Unit	2.056.000,00	4.112.000,00	4.112.000,00	100,00
	<i>Pisau Potong Kertas</i>				0,00				2.098.000,00	2.098.000,00	100,00
	- Pisau Potong Kertas, RRC ukr : 0,15 x 0,5 m, Besi Baja			0,00	0,00	1.00	buah	2.098.000,00	2.098.000,00	2.098.000,00	100,00
5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga				0,00				195.317.000,00	195.317.000,00	100,00
5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair				0,00				40.000.000,00	40.000.000,00	100,00
	<i>Gorden</i>				0,00				40.000.000,00	40.000.000,00	100,00
	- Gorden dan Pemasangan			0,00	0,00	160.00	meter	250.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00	100,00
5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin				0,00				125.067.000,00	125.067.000,00	100,00
	<i>Pengadaan Alat Pendingin</i>				0,00				123.817.000,00	123.817.000,00	100,00
	- AC Split Gold Fin G Look 7.000 BTU/Hr (3/4 PK)			0,00	0,00	14.00	unit	8.520.000,00	119.280.000,00	119.280.000,00	100,00
	- Lemari es 2 Pintu			0,00	0,00	1.00	Unit	4.537.000,00	4.537.000,00	4.537.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran di atas 100 juta s.d 200 juta				0,00				1.250.000,00	1.250.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	550.000,00	550.000,00	550.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
5.2.3.28.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)				0,00				30.250.000,00	30.250.000,00	100,00
	<i>Televisi</i>				0,00				30.250.000,00	30.250.000,00	100,00
	- LED TV 40 inch			0,00	0,00	1.00	Unit	13.915.000,00	13.915.000,00	13.915.000,00	100,00
	- LED TV 50 inch			0,00	0,00	1.00	Unit	16.335.000,00	16.335.000,00	16.335.000,00	100,00
5.2.3.48	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Keamanan dan Perlindungan				0,00				80.000.000,00	80.000.000,00	100,00
5.2.3.48.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Bantu Kemanan				0,00				80.000.000,00	80.000.000,00	100,00
	<i>Pengadaan Alat Bantu Keamanan</i>				0,00				80.000.000,00	80.000.000,00	100,00
	- CCTV			0,00	0,00	1.00	paket	80.000.000,00	80.000.000,00	80.000.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		483.514.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>483.514.000,00</b>									

Magelang, 29 Juli 2019  
Inspektur

Sumartono, S.E., M.M.  
NIP. 19600706 198602 1 008



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 402 Pengawasan  
 Organisasi : 4.02.01 Inspektorat  
 Unit Organisasi : 4.02.01.01 Inspektorat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 402.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 402.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 402.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 402.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 402.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 402.02.009 Pengadaan peralatan gedung kantor  
 Kegiatan : 402.02.009 Pengadaan peralatan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : inspektorat  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 113.097.000,00  
 Jumlah Tahun N : 192.330.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pemenuhan kebutuhan sarana prasarana peralatan kantor

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terpenuhinya sarana prasarana penunjang kelancaran pelaksanaan tugas		1 tahun
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	192.330.000,00
Keluaran		Tersedianya peralatan kantor berupa printer, tablet, komputer, gorden, pisau potong kertas		30 unit
Hasil		Peningkatan kelancaran tugas perkantoran		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : peralatan gedung kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				192.330.000,00	192.330.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				192.330.000,00	192.330.000,00	100,00
5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer				0,00				192.330.000,00	192.330.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer				0,00				178.820.000,00	178.820.000,00	100,00
	<i>Pengadaan Personal Komputer</i>				0,00				135.210.000,00	135.210.000,00	100,00
	- Notebook/Laptop > 15", Touchscreen, Free/Open Source Software			0,00	0,00	15,00	Unit	9.014.000,00	135.210.000,00	135.210.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran di atas 100 juta s.d 200 juta				0,00				1.250.000,00	1.250.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	550.000,00	550.000,00	550.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	Tablet				0,00				41.360.000,00	41.360.000,00	100,00
	- Layar > 8" HD, Quad Core, RAM 2GB, OS Android			0,00	0,00	8,00	unit	5.170.000,00	41.360.000,00	41.360.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer				0,00				13.510.000,00	13.510.000,00	100,00
	<i>Printer dan Scanner</i>				0,00				12.510.000,00	12.510.000,00	100,00
	- Laser Mono Ukuran A4			0,00	0,00	5,00	Unit	2.502.000,00	12.510.000,00	12.510.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		192.330.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>192.330.000,00</b>									
		<p>Magelang, 29 Juli 2019 Inspektur</p> <p><u>Sumartono, S.E., M.M.</u> NIP. 19600706 198602 1 008</p>									





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 402 Pengawasan  
 Organisasi : 4.02.01 Inspektorat  
 Unit Organisasi : 4.02.01.01 Inspektorat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 402.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 402.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 402.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 402.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 402.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 402.02.010 Pengadaan mebeleur  
 Kegiatan : 402.02.010 Pengadaan mebeleur

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Inspektorat  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 47.672.000,00  
 Jumlah Tahun N : 47.585.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penambahan pengadaan mebeleur

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terpenuhinya sarana dan prasarana kantor		1 tahun
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	47.585.000,00
Keluaran		Jumlah kursi kantor		25 buah
Hasil		Peningkatan kelancaran tugas perkantoran		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Terpenuhinya kursi auditor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				47.585.000,00	47.585.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				47.585.000,00	47.585.000,00	100,00
5.2.3.30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat				0,00				47.585.000,00	47.585.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.30.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Kerja Pejabat				0,00				47.585.000,00	47.585.000,00	100,00
	<i>Pengadaan Kursi Kerja Pejabat</i>				0,00				46.585.000,00	46.585.000,00	100,00
	<i>- Kursi Kerja Staf, ukr : F-200</i>			0,00	0,00	25,00	buah	1.863.400,00	46.585.000,00	46.585.000,00	100,00
	<i>Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta</i>				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	<i>- Pejabat Pembuat Komitmen</i>			0,00	0,00	1,00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	<i>- Pejabat Pengadaan</i>			0,00	0,00	1,00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	<i>- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan</i>			0,00	0,00	1,00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		47.585.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>47.585.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Inspektur</p> <p>Sumartono, S.E., M.M. NIP. 19600706 198602 1 008</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 402                      Pengawasan  
 Organisasi : 4.02.01                            Inspektorat  
 Unit Organisasi : 4.02.01.01                    Inspektorat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 402.15                            Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RENSTRA : 402.15                            Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RKPD : 402.15                            Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RENJA : 402.15                            Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program KUA : 402.15                            Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Kegiatan KUA : 402.15.001                            Pelaksanaan pengawasan internal secara berkala  
 Kegiatan : 402.15.001                            Pelaksanaan pengawasan internal secara berkala

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I - IV  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 339.189.000,00  
 Jumlah Tahun N : 527.990.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 583.500.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penyesuaian narasumber kegiatan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya pengelolaan pengawasan dalam rangka pembinaan kinerja OPD	Terlaksananya pengelolaan pengawasan dalam rangka pembinaan kinerja OPD	1 tahun	1 tahun
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	555.990.000,00	527.990.000,00
Keluaran	Jumlah Obyek Pemeriksaan (obrik)	Jumlah Obyek Pemeriksaan (obrik)	80 obyek pemeriksaan	80 obyek pemeriksaan
Hasil	Peningkatan kinerja OPD	Peningkatan kinerja OPD	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
Kelompok Sasaran Kegiatan : OPD/Obyek Pemeriksaan beresiko sangat tinggi, tinggi, sedang dan rendah yang 2 tahun terakhir tidak diperiksa dan BUMD

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				555.990.000,00				527.990.000,00	(28.000.000,00)	(5,04)
5.2.1	Belanja Pegawai				388.910.000,00				388.910.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				388.910.000,00				388.910.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				388.910.000,00				388.910.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PEMERIKSAAN/PENGAWASAN REGULER RESIKO RENDAH				9.000.000,00				9.000.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung Jawab - 1 org x 2 paket	2.00	orang x paket	450.000,00	900.000,00	2.00	orang x paket	450.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Penanggung Jawab - 1 org x 2 paket	2.00	orang x paket	337.500,00	675.000,00	2.00	orang x paket	337.500,00	675.000,00	0,00	0,00
	- Pengendali Teknis Tim Pemeriksaan/Pengawasan - 1 org x 2 paket	2.00	orang x paket	900.000,00	1.800.000,00	2.00	orang x paket	900.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Tim Pemeriksaan/Pengawasan - 1 org x 2 paket	2.00	orang x paket	787.500,00	1.575.000,00	2.00	orang x paket	787.500,00	1.575.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Tim Pemeriksaan/Pengawasan - 3 org x 2 paket	6.00	orang x paket	675.000,00	4.050.000,00	6.00	orang x paket	675.000,00	4.050.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PEMERIKSAAN/PENGAWASAN REGULER RESIKO SEDANG				88.425.000,00				88.425.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung Jawab - 1 x 18 paket	18.00	orang x paket	450.000,00	8.100.000,00	18.00	orang x paket	450.000,00	8.100.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Penanggung Jawab - 1 x 18 paket	18.00	orang x paket	337.500,00	6.075.000,00	18.00	orang x paket	337.500,00	6.075.000,00	0,00	0,00
	- Pengendali Teknis Tim Pemeriksaan/Pengawasan - 1 org x 18 paket	18.00	orang x paket	1.000.000,00	18.000.000,00	18.00	orang x paket	1.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Tim Pemeriksaan/Pengawasan - 1 org x 18 paket	18.00	orang x paket	875.000,00	15.750.000,00	18.00	orang x paket	875.000,00	15.750.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Tim Pemeriksaan/Pengawasan - 3 org x 18 paket	54.00	orang x paket	750.000,00	40.500.000,00	54.00	orang x paket	750.000,00	40.500.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PEMERIKSAAN/PENGAWASAN REGULER RESIKO TINGGI				74.585.000,00				74.585.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung Jawab - 1 org x 14 paket	14.00	orang x paket	450.000,00	6.300.000,00	14.00	orang x paket	450.000,00	6.300.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Penanggung Jawab - 1 org x 14 paket	14.00	orang x paket	337.500,00	4.725.000,00	14.00	orang x paket	337.500,00	4.725.000,00	0,00	0,00
	- Pengendali Teknis Tim Pemeriksaan/Pengawasan - 1 org x 14 paket	14.00	orang x paket	1.100.000,00	15.400.000,00	14.00	orang x paket	1.100.000,00	15.400.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Tim Pemeriksaan/Pengawasan - 1 org x 14 paket	14.00	orang x paket	965.000,00	13.510.000,00	14.00	orang x paket	965.000,00	13.510.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Tim Pemeriksaan/Pengawasan - 3 org x 14 paket	42.00	orang x paket	825.000,00	34.650.000,00	42.00	orang x paket	825.000,00	34.650.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PEMERIKSAAN/PENGAWASAN REGULER RESIKO SANGAT TINGGI				45.900.000,00				45.900.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung Jawab - 1 org x 8 paket	8.00	orang x paket	450.000,00	3.600.000,00	8.00	orang x paket	450.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Penanggung Jawab - 1 org x 8 paket	8.00	orang x paket	337.500,00	2.700.000,00	8.00	orang x paket	337.500,00	2.700.000,00	0,00	0,00
	- Pengendali Teknis Tim Pemeriksaan/Pengawasan - 1 org x 8 paket	8.00	orang x paket	1.200.000,00	9.600.000,00	8.00	orang x paket	1.200.000,00	9.600.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Tim Pemeriksaan/Pengawasan - 1 org x 8 paket	8.00	orang x paket	1.050.000,00	8.400.000,00	8.00	orang x paket	1.050.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Tim Pemeriksaan/Pengawasan - 3 org x 8 paket	24.00	orang x paket	900.000,00	21.600.000,00	24.00	orang x paket	900.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Pengawasan Kinerja				31.500.000,00				31.500.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab - 1 org x 7 paket	7.00	orang x paket	450.000,00	3.150.000,00	7.00	orang x paket	450.000,00	3.150.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Penanggung Jawab - 1 org x 7 paket	7.00	orang x paket	337.500,00	2.362.500,00	7.00	orang x paket	337.500,00	2.362.500,00	0,00	0,00
	- Pengendali Teknis - 1 org x 7 paket	7.00	orang x paket	900.000,00	6.300.000,00	7.00	orang x paket	900.000,00	6.300.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Tim - 1 org x 7 paket	7.00	orang x paket	787.500,00	5.512.500,00	7.00	orang x paket	787.500,00	5.512.500,00	0,00	0,00
	- Anggota Tim - 3 org x 7 paket	21.00	orang x paket	675.000,00	14.175.000,00	21.00	orang x paket	675.000,00	14.175.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Pengawasan Tematik				36.000.000,00				36.000.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab - 1 org x 8 paket	8.00	orang x paket	450.000,00	3.600.000,00	8.00	orang x paket	450.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Penanggung Jawab - 1 org x 8 paket	8.00	orang x paket	337.500,00	2.700.000,00	8.00	orang x paket	337.500,00	2.700.000,00	0,00	0,00
	- Pengendali Teknis - 1 org x 8 paket	8.00	orang x paket	900.000,00	7.200.000,00	8.00	orang x paket	900.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Tim - 1 org x 8 paket	8.00	orang x paket	787.500,00	6.300.000,00	8.00	orang x paket	787.500,00	6.300.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Tim - 3 org x 8 paket	24.00	orang x paket	675.000,00	16.200.000,00	24.00	orang x paket	675.000,00	16.200.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Pengawasan SPIP				67.500.000,00				67.500.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung Jawab - 1 org x 15 paket	15.00	orang x paket	450.000,00	6.750.000,00	15.00	orang x paket	450.000,00	6.750.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Penanggung Jawab - 1 org x 15 paket	15.00	orang x paket	337.500,00	5.062.500,00	15.00	orang x paket	337.500,00	5.062.500,00	0,00	0,00
	- Pengendali Teknis - 1 org x 15 paket	15.00	orang x paket	900.000,00	13.500.000,00	15.00	orang x paket	900.000,00	13.500.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Tim - 1 org x 15 paket	15.00	orang x paket	787.500,00	11.812.500,00	15.00	orang x paket	787.500,00	11.812.500,00	0,00	0,00
	- Anggota Tim - 3 org x 15 paket	45.00	orang x paket	675.000,00	30.375.000,00	45.00	orang x paket	675.000,00	30.375.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Telaah Sejawat antar Tim				36.000.000,00				36.000.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab - 1 org x 8 paket	8.00	orang x paket	450.000,00	3.600.000,00	8.00	orang x paket	450.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Penanggung Jawab - 1 org x 8 paket	8.00	orang x paket	337.500,00	2.700.000,00	8.00	orang x paket	337.500,00	2.700.000,00	0,00	0,00
	- Pengendali Teknis - 1 org x 8 paket	8.00	orang x paket	900.000,00	7.200.000,00	8.00	orang x paket	900.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Tim - 1 org x 8 paket	8.00	orang x paket	787.500,00	6.300.000,00	8.00	orang x paket	787.500,00	6.300.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Anggota Tim - 3 org x 8 paket	24.00	orang x paket	675.000,00	16.200.000,00	24.00	orang x paket	675.000,00	16.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				167.080.000,00				139.080.000,00	(28.000.000,00)	(16,76)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				22.430.000,00				22.430.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				22.430.000,00				22.430.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				22.430.000,00				22.430.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	75.00	rim	62.450,00	4.683.750,00	75.00	rim	62.450,00	4.683.750,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto	75.00	rim	41.150,00	3.086.250,00	75.00	rim	41.150,00	3.086.250,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	16.00	Doos	14.550,00	232.800,00	16.00	Doos	14.550,00	232.800,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	16.00	Doos	5.450,00	87.200,00	16.00	Doos	5.450,00	87.200,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	100.00	buah	1.850,00	185.000,00	100.00	buah	1.850,00	185.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Folio	45.00	buah	2.950,00	132.750,00	45.00	buah	2.950,00	132.750,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	28.00	Doos	2.500,00	70.000,00	28.00	Doos	2.500,00	70.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	9.00	doos	31.250,00	281.250,00	9.00	doos	31.250,00	281.250,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 5cm	111.00	buah	27.500,00	3.052.500,00	111.00	buah	27.500,00	3.052.500,00	0,00	0,00
	- Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x 18,5 cm	13.00	buah	14.200,00	184.600,00	13.00	buah	14.200,00	184.600,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	20.00	botol	100.000,00	2.000.000,00	20.00	botol	100.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 60 gr Folio	52.00	rim	53.400,00	2.776.800,00	52.00	rim	53.400,00	2.776.800,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	17.00	Unit	332.750,00	5.656.750,00	17.00	Unit	332.750,00	5.656.750,00	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas - Pembulatan	1.00		350,00	350,00	1.00		350,00	350,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				28.650.000,00				28.650.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				18.650.000,00				18.650.000,00	0,00	0,00
	Cetak				18.650.000,00				18.650.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	1000.00	set	18.650,00	18.650.000,00	1000.00	set	18.650,00	18.650.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	50000.00	lembar	200,00	10.000.000,00	50000.00	lembar	200,00	10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				66.000.000,00				66.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				66.000.000,00				66.000.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				66.000.000,00				66.000.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (Fasilitasi Makan Minum Pemeriksaan Reguler) 5 org x 5 hari x 80 paket / kali	2000.00	orang x jamuan	11.000,00	22.000.000,00	2000.00	orang x jamuan	11.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (Fasilitasi Makan Minum Pemeriksaan Reguler) 5 org x 5 hari x 80 paket / kali	2000.00	orang x jamuan	22.000,00	44.000.000,00	2000.00	orang x jamuan	22.000,00	44.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				50.000.000,00				22.000.000,00	(28.000.000,00)	(56,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				50.000.000,00				22.000.000,00	(28.000.000,00)	(56,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Nasional/Pusat - Tenaga ahli audit/pendalaman				40.000.000,00				0,00	(40.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - Tenaga ahli audit/pendalaman 1 org x 3 keg	10.00	orang x keg	4.000.000,00	40.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(40.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi - Tenaga ahli audit/pendalaman				10.000.000,00				22.000.000,00	12.000.000,00	120,00
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - Tenaga ahli audit/pendalaman 11 org	5.00	orang x keg	2.000.000,00	10.000.000,00	11.00	orang x keg	2.000.000,00	22.000.000,00	12.000.000,00	120,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		136.497.700,00									
Triwulan 2		126.497.700,00									
Triwulan 3		138.497.700,00									
Triwulan 4		126.496.900,00									
<b>Total</b>		<b>527.990.000,00</b>									

Magelang, 29 Juli 2019  
Inspektur

Sumartono, S.E., M.M.  
NIP. 19600706 198602 1 008



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 402                      Pengawasan  
 Organisasi : 4.02.01                            Inspektorat  
 Unit Organisasi : 4.02.01.01                Inspektorat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 402.15                        Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RENSTRA : 402.15                    Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RKPD : 402.15                        Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RENJA : 402.15                        Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program KUA : 402.15                            Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Kegiatan KUA : 402.15.002                    Penanganan Kasus pengaduan di lingkungan pemerintah daerah  
 Kegiatan : 402.15.002                        Penanganan Kasus pengaduan di lingkungan pemerintah daerah

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I - III  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 95.310.000,00  
 Jumlah Tahun N : 128.215.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 92.625.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Adanya penambahan pemeriksaan (kasus)

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya penanganan kasus aduan di lingkungan pemda	Terlaksananya penanganan kasus aduan di lingkungan pemda	1 tahun	1 tahun
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	88.215.000,00	128.215.000,00
Keluaran	Jumlah Audit kasus, Audit Kinerja, Audit Tematik, Probity Audit, pengawasan SPIP	Jumlah Audit kasus, Audit Kinerja, Audit Tematik, Probity Audit, pengawasan SPIP	8 obyek pemeriksaan	15 obyek pemeriksaan
Hasil	Peningkatan kinerja OPD dan disiplin ASN	Peningkatan kinerja OPD dan disiplin ASN	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
Kelompok Sasaran Kegiatan : entitas pengawasan/ pemeriksaan se Kota Magelang

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				88.215.000,00				128.215.000,00	40.000.000,00	45,34
5.2.1	Belanja Pegawai				80.000.000,00				120.000.000,00	40.000.000,00	50,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				80.000.000,00				120.000.000,00	40.000.000,00	50,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				80.000.000,00				120.000.000,00	40.000.000,00	50,00
	HONORARIUM PEMERIKSAAN/PENGAWASAN Pengawasan Pemeriksaan Khusus (Kasus, PDDT, Pengaduan)				80.000.000,00				120.000.000,00	40.000.000,00	50,00
	- Penanggung Jawab - 1 org x 15 paket	10.00	orang x paket	800.000,00	8.000.000,00	15.00	orang x paket	800.000,00	12.000.000,00	4.000.000,00	50,00
	- Wakil Penanggung Jawab - 1 org x 15 paket	10.00	orang x paket	600.000,00	6.000.000,00	15.00	orang x paket	600.000,00	9.000.000,00	3.000.000,00	50,00
	- Pengendali Teknis Tim Pemeriksaan/Pengawasan - 1 org x 15 paket	10.00	orang x paket	1.600.000,00	16.000.000,00	15.00	orang x paket	1.600.000,00	24.000.000,00	8.000.000,00	50,00
	- Ketua Tim Pemeriksaan/Pengawasan - 1 org x 15 paket	10.00	orang x paket	1.400.000,00	14.000.000,00	15.00	orang x paket	1.400.000,00	21.000.000,00	7.000.000,00	50,00
	- Anggota Tim Pemeriksaan/Pengawasan - 3 org x 15 paket	30.00	orang x paket	1.200.000,00	36.000.000,00	45.00	orang x paket	1.200.000,00	54.000.000,00	18.000.000,00	50,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				8.215.000,00				8.215.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.900.000,00				2.900.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.900.000,00				2.900.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				2.900.000,00				2.900.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	10.00	rim	62.450,00	624.500,00	10.00	rim	62.450,00	624.500,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto	10.00	rim	41.150,00	411.500,00	10.00	rim	41.150,00	411.500,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	108.00	buah	1.850,00	199.800,00	108.00	buah	1.850,00	199.800,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	5.00	Unit	332.750,00	1.663.750,00	5.00	Unit	332.750,00	1.663.750,00	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas - Pembulatan	1.00		450,00	450,00	1.00		450,00	450,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				4.325.000,00				4.325.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				1.610.000,00				1.610.000,00	0,00	0,00
	Cetak				1.610.000,00				1.610.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Cover Penerbitan 3 Warna	100.00	set	12.650,00	1.265.000,00	100.00	set	12.650,00	1.265.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Surat Kop Dinas (besar)	100.00	buah	3.450,00	345.000,00	100.00	buah	3.450,00	345.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.460.000,00				1.460.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				1.460.000,00				1.460.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	7300.00	lembar	200,00	1.460.000,00	7300.00	lembar	200,00	1.460.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				1.255.000,00				1.255.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan				1.255.000,00				1.255.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	100.00	buku	12.550,00	1.255.000,00	100.00	buku	12.550,00	1.255.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				990.000,00				990.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				990.000,00				990.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				990.000,00				990.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		51.404.800,00									
Triwulan 2		34.401.400,00									
Triwulan 3		42.408.800,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>128.215.000,00</b>									



Magelang, 29 Juli 2019  
Inspektur

Sumartono, S.E., M.M.  
NIP. 19600706 198602 1 008



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 402 Pengawasan  
 Organisasi : 4.02.01 Inspektorat  
 Unit Organisasi : 4.02.01.01 Inspektorat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 402.15 Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RENSTRA : 402.15 Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RKPD : 402.15 Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RENJA : 402.15 Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program KUA : 402.15 Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Kegiatan KUA : 402.15.008 Evaluasi berkala temuan hasil pengawasan  
 Kegiatan : 402.15.008 Evaluasi berkala temuan hasil pengawasan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan II  
 Lokasi Kegiatan : Inspektorat Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 35.001.000,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 36.808.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Untuk penambahan belanja modal di gedung baru

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya pengelolaan pengawasan dalam rangka pembinaan kinerja OPD	Terlaksananya pengelolaan pengawasan dalam rangka pembinaan kinerja OPD	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	35.056.000,00	0,00
Keluaran	Evaluasi hasil pelaksanaan pemeriksaan	Evaluasi hasil pelaksanaan pemeriksaan	1 kegiatan	1 kegiatan
Hasil	Peningkatan fungsi pengendalian OPD	Peningkatan fungsi pengendalian OPD	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : OPD/Obyek Pemeriksaan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN				RINCIAN PERHITUNGAN				Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN	JUMLAH	VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN	JUMLAH		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				35.056.000,00				0,00	(35.056.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				7.300.000,00				0,00	(7.300.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				7.300.000,00				0,00	(7.300.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				7.300.000,00				0,00	(7.300.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah				7.300.000,00				0,00	(7.300.000,00)	(100,00)
	- Pengarah I	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab	1.00	orang x kegiatan	600.000,00	600.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Koordinator	1.00	orang x kegiatan	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Wakil Ketua	3.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Anggota	9.00	orang x kegiatan	300.000,00	2.700.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.700.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				27.756.000,00				0,00	(27.756.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.627.000,00				0,00	(3.627.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				3.627.000,00				0,00	(3.627.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				3.627.000,00				0,00	(3.627.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	62.450,00	312.250,00	1.00	rim	0,00	0,00	(312.250,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	270.00	buah	10.300,00	2.781.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(2.781.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	332.750,00	332.750,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(332.750,00)	(100,00)
	- Kertas Buffalo	5.00	Pak	33.300,00	166.500,00	1.00	Pak	0,00	0,00	(166.500,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	10.00	buah	1.850,00	18.500,00	1.00	buah	0,00	0,00	(18.500,00)	(100,00)
	- Pensil Hitam	7.00	buah	2.150,00	15.050,00	1.00	buah	0,00	0,00	(15.050,00)	(100,00)
	- Jepitan Kertas - Pembulatan	1.00		950,00	950,00	1.00		0,00	0,00	(950,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				1.526.000,00				0,00	(1.526.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				200.000,00				0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Jasa Petugas Lapangan				200.000,00				0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Petugas Sound System/Listrik	3.00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Petugas MC Protokoler - 1 org x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	50.000,00	50.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Kebersihan				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kebersihan	3.00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				1.176.000,00				0,00	(1.176.000,00)	(100,00)
	Dekorasi taman				700.000,00				0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- dekorasi taman	1.00	Set	700.000,00	700.000,00	1.00	Set	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				476.000,00				0,00	(476.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (3 warna)	7.00	m1	68.000,00	476.000,00	1.00	m1	0,00	0,00	(476.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				8.039.000,00				0,00	(8.039.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				2.800.000,00				0,00	(2.800.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				2.800.000,00				0,00	(2.800.000,00)	(100,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	14000.00	lembar	200,00	2.800.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(2.800.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				5.239.000,00				0,00	(5.239.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				5.239.000,00				0,00	(5.239.000,00)	(100,00)
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	280.00	buku	12.550,00	3.514.000,00	1.00	buku	0,00	0,00	(3.514.000,00)	(100,00)
	- Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar	30.00	buku	57.500,00	1.725.000,00	1.00	buku	0,00	0,00	(1.725.000,00)	(100,00)
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				1.989.000,00				0,00	(1.989.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				1.289.000,00				0,00	(1.289.000,00)	(100,00)
	Sewa Meja dan Kursi				1.289.000,00				0,00	(1.289.000,00)	(100,00)
	- Meja bundar/kotak	17.00	buah x hari	17.000,00	289.000,00	1.00	buah x hari	0,00	0,00	(289.000,00)	(100,00)
	- Sewa Kursi	100.00	buah	10.000,00	1.000.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.10.07	Belanja Sewa Panggung/ Karpet/ Tikar				700.000,00				0,00	(700.000,00)	(100,00)
	<i>Sewa Panggung</i>				600.000,00				0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- <i>Sewa panggung</i>	6.00	m2	100.000,00	600.000,00	1.00	m2	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	<i>Sewa Karpet</i>				100.000,00				0,00	(100.000,00)	(100,00)
	- <i>Sewa Karpet</i>	10.00	M2	10.000,00	100.000,00	1.00	M2	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				9.075.000,00				0,00	(9.075.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				9.075.000,00				0,00	(9.075.000,00)	(100,00)
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				9.075.000,00				0,00	(9.075.000,00)	(100,00)
	- <i>Jamuan minum dan makanan kecil</i>	275.00	orang x kegiatan	11.000,00	3.025.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(3.025.000,00)	(100,00)
	- <i>Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam</i>	275.00	orang x kegiatan	22.000,00	6.050.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(6.050.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.500.000,00				0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.500.000,00				0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Provinsi</i>				3.500.000,00				0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
	- <i>Eselon II / Disetarakan - 1 org x 1 kegiatan</i>	1.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- <i>Eselon III / Gol IV / Disetarakan - 2 org x 1 keg</i>	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- <i>Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - 2 org x 1 keg</i>	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
	Triwulan 1	0,00									
	Triwulan 2	0,00									
	Triwulan 3	0,00									
	Triwulan 4	0,00									
	<b>Total</b>	<b>0,00</b>									
						<p style="text-align: center;">Magelang, 29 Juli 2019 Inspektur</p> <p style="text-align: center;">Sumartono, S.E., M.M. NIP. 19600706 198602 1 008</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 402 Pengawasan  
 Organisasi : 4.02.01 Inspektorat  
 Unit Organisasi : 4.02.01.01 Inspektorat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 402.15 Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RENSTRA : 402.15 Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RKPD : 402.15 Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RENJA : 402.15 Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program KUA : 402.15 Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Kegiatan KUA : 402.15.025 Penyelesaian Kerugian Negara  
 Kegiatan : 402.15.025 Penyelesaian Kerugian Negara

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I - IV  
 Lokasi Kegiatan : Inspektorat Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 173.106.000,00  
 Jumlah Tahun N : 135.620.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 161.301.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengurangan jumlah anggota Tim Majelis

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya pengelolaan pengawasan dalam rangka pembinaan kinerja OPD	Terlaksananya pengelolaan pengawasan dalam rangka pembinaan kinerja OPD	1 tahun	1 tahun
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	153.620.000,00	135.620.000,00
Keluaran	Penyelesaian Tuntutan Perbendaharaan dan Tuntutan Ganti Rugi (TP-TGR)	Penyelesaian Tuntutan Perbendaharaan dan Tuntutan Ganti Rugi (TP-TGR)	4 laporan	4 laporan
Hasil	Terselesaikannya piutang kerugian negara	Terselesaikannya piutang kerugian negara	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Majelis TP-TGR dan Sekretariat TP-TGR

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				153.620.000,00				135.620.000,00	(18.000.000,00)	(11,72)
5.2.1	Belanja Pegawai				140.400.000,00				122.400.000,00	(18.000.000,00)	(12,82)
5.2.1.01	Honorarium PNS				140.400.000,00				122.400.000,00	(18.000.000,00)	(12,82)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				140.400.000,00				122.400.000,00	(18.000.000,00)	(12,82)
	HONORARIUM TIM MAJELIS TP-TGR				101.000.000,00				83.000.000,00	(18.000.000,00)	(17,82)
	- Ketua	4.00	Orang x Keg	4.000.000,00	16.000.000,00	4.00	Orang x Keg	4.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua	8.00	Orang x Keg	3.500.000,00	28.000.000,00	8.00	Orang x Keg	3.500.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	4.00	Orang x Keg	3.000.000,00	12.000.000,00	4.00	Orang x Keg	3.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	20.00	Orang x Keg	2.250.000,00	45.000.000,00	12.00	Orang x Keg	2.250.000,00	27.000.000,00	(18.000.000,00)	(40,00)
	Sekretariat Majelis TP-TGR				39.400.000,00				39.400.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	4.00	Orang x Keg	1.500.000,00	6.000.000,00	4.00	Orang x Keg	1.500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua	4.00	Orang x Keg	1.250.000,00	5.000.000,00	4.00	Orang x Keg	1.250.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	4.00	Orang x Keg	1.100.000,00	4.400.000,00	4.00	Orang x Keg	1.100.000,00	4.400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	24.00	Orang x Keg	1.000.000,00	24.000.000,00	24.00	Orang x Keg	1.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				13.220.000,00				13.220.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.473.000,00				1.473.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.473.000,00				1.473.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				1.473.000,00				1.473.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	9.00	rim	51.300,00	461.700,00	9.00	rim	51.300,00	461.700,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	50.00	buah	1.850,00	92.500,00	50.00	buah	1.850,00	92.500,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Folio	50.00	buah	2.950,00	147.500,00	50.00	buah	2.950,00	147.500,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	250.000,00	500.000,00	2.00	Unit	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Amplop coklat Super Kabinet (garis)	5.00	doos	18.000,00	90.000,00	5.00	doos	18.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto	4.00	rim	41.150,00	164.600,00	4.00	rim	41.150,00	164.600,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	2.00	Doos	2.500,00	5.000,00	2.00	Doos	2.500,00	5.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 100 lembar	1.00	buah	11.500,00	11.500,00	1.00	buah	11.500,00	11.500,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	buah	200,00	200,00	1.00	buah	200,00	200,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.357.000,00				3.357.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				3.150.000,00				3.150.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				3.150.000,00				3.150.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	15750.00	lembar	200,00	3.150.000,00	15750.00	lembar	200,00	3.150.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				207.000,00				207.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan				207.000,00				207.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	20.00	buku	10.350,00	207.000,00	20.00	buku	10.350,00	207.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				8.390.000,00				8.390.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				8.390.000,00				8.390.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				1.400.000,00				1.400.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT G	2.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	1.400.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	Penginapan				1.490.000,00				1.490.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat B	1.00	orang x malam/kegiatan	1.490.000,00	1.490.000,00	1.00	orang x malam/kegiatan	1.490.000,00	1.490.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - Eselon II; 1 org x 1 keg	1.00	orang x kegiatan	3.000.000,00	3.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Uang Representasi				900.000,00				900.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Eselon II b - (luar Jateng DIY)	2.00	orang x hari x kegiatan	150.000,00	300.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	150.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Eselon II b - (Jateng)	4.00	orang x hari x kegiatan	150.000,00	600.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	150.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				1.600.000,00				1.600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT G	4.00	orang x hari	400.000,00	1.600.000,00	4.00	orang x hari	400.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	38.405.400,00
Triwulan 2	38.405.400,00
Triwulan 3	35.255.400,00
Triwulan 4	23.553.800,00
<b>Total</b>	<b>135.620.000,00</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Inspektur

Sumartono, S.E., M.M.  
NIP. 19600706 198602 1 008



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 402 Pengawasan  
 Organisasi : 4.02.01 Inspektorat  
 Unit Organisasi : 4.02.01.01 Inspektorat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 402.15 Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RENSTRA : 402.15 Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RKPD : 402.15 Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RENJA : 402.15 Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program KUA : 402.15 Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Kegiatan KUA : 402.15.035 Koordinasi, Pemantauan dan Evaluasi Sapu Bersih Pungutan Liar  
 Kegiatan : 402.15.035 Koordinasi, Pemantauan dan Evaluasi Sapu Bersih Pungutan Liar

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I - IV  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 123.250.000,00  
 Jumlah Tahun N : 167.709.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 266.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengurangan waktu kegiatan dari 12 bulan menjadi 6 bulan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya pengelolaan pengawasan dan pencegahan pungli	Terlaksananya pengelolaan pengawasan dan pencegahan pungli	1 tahun	1 tahun
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	251.889.000,00	167.709.000,00
Keluaran	Pencegahan, penindakan dan pemberantasan pungli di lingkungan aparatur negara	Pencegahan, penindakan dan pemberantasan pungli di lingkungan aparatur negara	12 laporan	12 laporan
Hasil	Pencegahan, penindakan dan pemberantasan pungli di lingkungan pemda	Pencegahan, penindakan dan pemberantasan pungli di lingkungan pemda	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparat pemerintah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				251.889.000,00				167.709.000,00	(84.180.000,00)	(33,42)
5.2.1	Belanja Pegawai				205.800.000,00				132.900.000,00	(72.900.000,00)	(35,42)
5.2.1.01	Honorarium PNS				204.600.000,00				131.700.000,00	(72.900.000,00)	(35,63)



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				204.600.000,00				131.700.000,00	(72.900.000,00)	(35,63)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah</i>				189.600.000,00				121.200.000,00	(68.400.000,00)	(36,08)
	- Pengarah I - 1 org x 6 bulan	12,00	orang x bulan	750.000,00	9.000.000,00	6,00	orang x bulan	750.000,00	4.500.000,00	(4.500.000,00)	(50,00)
	- Pengarah II - 6 org x 6 bulan	72,00	orang x bulan	700.000,00	50.400.000,00	36,00	orang x bulan	700.000,00	25.200.000,00	(25.200.000,00)	(50,00)
	- Penanggungjawab - 1 org x 6 bulan	12,00	orang x bulan	600.000,00	7.200.000,00	6,00	orang x bulan	600.000,00	3.600.000,00	(3.600.000,00)	(50,00)
	- Ketua - 5 org x 6 bulan	60,00	orang x bulan	450.000,00	27.000.000,00	30,00	orang x bulan	450.000,00	13.500.000,00	(13.500.000,00)	(50,00)
	- Wakil Ketua - 4 org x 6 bulan	24,00	orang x bulan	400.000,00	9.600.000,00	24,00	orang x bulan	400.000,00	9.600.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 6 org x 12 bulan	72,00	orang x bulan	350.000,00	25.200.000,00	72,00	orang x bulan	350.000,00	25.200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 22 org x 6 bulan	204,00	orang x bulan	300.000,00	61.200.000,00	132,00	orang x bulan	300.000,00	39.600.000,00	(21.600.000,00)	(35,29)
	<b>HONORARIUM SEKRETARIAT</b>				15.000.000,00				10.500.000,00	(4.500.000,00)	(30,00)
	- Ketua - 1 org x 6 bulan	12,00	orang x bulan	300.000,00	3.600.000,00	6,00	orang x bulan	300.000,00	1.800.000,00	(1.800.000,00)	(50,00)
	- Sekretaris - 1 org x 6 bulan	12,00	orang x bulan	250.000,00	3.000.000,00	6,00	orang x bulan	250.000,00	1.500.000,00	(1.500.000,00)	(50,00)
	- Anggota - 5 org x 6 bulan	36,00	orang x bulan	200.000,00	7.200.000,00	30,00	orang x bulan	200.000,00	6.000.000,00	(1.200.000,00)	(16,67)
	- Petugas Lainnya - 2 org x 6 bulan	12,00	orang x bulan	100.000,00	1.200.000,00	12,00	orang x bulan	100.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Perangkat Daerah</i>				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Lainnya	12,00	orang x bulan	100.000,00	1.200.000,00	12,00	orang x bulan	100.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				46.089.000,00				34.809.000,00	(11.280.000,00)	(24,47)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.980.000,00				1.980.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.980.000,00				1.980.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				1.980.000,00				1.980.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	13,00	rim	62.450,00	811.850,00	13,00	rim	62.450,00	811.850,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Sedang / Tanggung	4,00	doos	14.150,00	56.600,00	4,00	doos	14.150,00	56.600,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	6,00	doos	16.500,00	99.000,00	6,00	doos	16.500,00	99.000,00	0,00	0,00
	- Refil Ink(Warna/Hitam)	3,00	Unit	150.000,00	450.000,00	3,00	Unit	150.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	1,00	Unit	332.700,00	332.700,00	1,00	Unit	332.700,00	332.700,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 6cm	10,00	buah	22.000,00	220.000,00	10,00	buah	22.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1,00	buah	350,00	350,00	1,00	buah	350,00	350,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	3,00	Doos	2.500,00	7.500,00	3,00	Doos	2.500,00	7.500,00	0,00	0,00
	- Setip Kombinasi Kecil	2,00	buah	1.000,00	2.000,00	2,00	buah	1.000,00	2.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				7.071.000,00				7.071.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				7.071.000,00				7.071.000,00	0,00	0,00
	<i>Pembuatan Spanduk</i>				5.671.000,00				5.671.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	53,00	m1	107.000,00	5.671.000,00	53,00	m1	107.000,00	5.671.000,00	0,00	0,00
	<i>Dekorasi taman</i>				1.400.000,00				1.400.000,00	0,00	0,00
	- dekorasi taman	2,00	Set	700.000,00	1.400.000,00	2,00	Set	700.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				8.838.000,00				9.158.000,00	320.000,00	3,62
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				7.600.000,00				7.600.000,00	0,00	0,00
	<i>Cetak</i>				7.600.000,00				7.600.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Sticker (Sedang)	2000,00	buah	3.800,00	7.600.000,00	2000,00	buah	3.800,00	7.600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				825.000,00				1.145.000,00	320.000,00	38,79
	<i>Penggandaan</i>				825.000,00				1.145.000,00	320.000,00	38,79
	- Bolak-balik Folio	500,00	lembar	450,00	225.000,00	500,00	lembar	450,00	225.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	3000,00	lembar	200,00	600.000,00	4600,00	lembar	200,00	920.000,00	320.000,00	53,33
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				413.000,00				413.000,00	0,00	0,00
	<i>Penjilidan</i>				413.000,00				413.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jilid Lem Tipis < 100 lembar	36.00	buku	11.450,00	412.200,00	36.00	buku	11.450,00	412.200,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00		800,00	800,00	1.00		800,00	800,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				28.200.000,00				16.600.000,00	(11.600.000,00)	(41,13)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				28.200.000,00				16.600.000,00	(11.600.000,00)	(41,13)
	Makanan Dan Minuman Rapat				28.200.000,00				16.600.000,00	(11.600.000,00)	(41,13)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	600.00	orang x jamuan	11.000,00	6.600.000,00	300.00	orang x jamuan	11.000,00	3.300.000,00	(3.300.000,00)	(50,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	300.00	orang x jamuan	22.000,00	6.600.000,00	150.00	orang x jamuan	22.000,00	3.300.000,00	(3.300.000,00)	(50,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan)	300.00	orang x jamuan	50.000,00	15.000.000,00	200.00	orang x jamuan	50.000,00	10.000.000,00	(5.000.000,00)	(33,33)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		55.922.400,00									
Triwulan 2		55.922.400,00									
Triwulan 3		42.698.500,00									
Triwulan 4		13.165.700,00									
<b>Total</b>		<b>167.709.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Inspektur</p> <p>Sumartono, S.E., M.M. NIP. 19600706 198602 1 008</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 402                      Pengawasan  
 Organisasi : 4.02.01                            Inspektorat  
 Unit Organisasi : 4.02.01.01                   Inspektorat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 402.15                      Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RENSTRA : 402.15                      Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RKPД : 402.15                      Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RENJA : 402.15                      Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program KUA : 402.15                      Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Kegiatan KUA : 402.15.042                      Sosialisasi Perjanjian Kerjasama APIP- APH  
 Kegiatan : 402.15.042                      Sosialisasi Perjanjian Kerjasama APIP- APH  
 NO. ASB : 003                                      SOSIALISASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I  
 Lokasi Kegiatan : Inspektorat  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 19.271.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Untuk penambahan belanja modal di gedung baru

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terselenggaranya sosoalisasi kerjasama APIP-APH	Terselenggaranya sosoalisasi kerjasama APIP-APH	1 tahun	1 tahun
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	18.354.000,00	0,00
Keluaran	ASB 003 - Jumlah peserta sosialisasi;Jumlah hari sosialisasi	ASB 003 - Jumlah peserta sosialisasi;Jumlah hari sosialisasi	200;1	200;1
	Teselenggaranya sosialisasi	Teselenggaranya sosialisasi	1 kali sosialisasi	1 kali sosialisasi
Hasil	Peningkatan kerjasama antara APIP-APH	Peningkatan kerjasama antara APIP-APH	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN				RINCIAN PERHITUNGAN				Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN	JUMLAH	VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN	JUMLAH		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				18.354.000,00				0,00	(18.354.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				5.150.000,00				0,00	(5.150.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				5.150.000,00				0,00	(5.150.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				5.150.000,00				0,00	(5.150.000,00)	(100,00)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Perangkat Daerah</i>				5.150.000,00				0,00	(5.150.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Koordinator	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Anggota	26.00	orang x kegiatan	150.000,00	3.900.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(3.900.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				13.204.000,00				0,00	(13.204.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				804.000,00				0,00	(804.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				804.000,00				0,00	(804.000,00)	(100,00)
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				804.000,00				0,00	(804.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	10.00	rim	62.450,00	624.500,00	1.00	rim	0,00	0,00	(624.500,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto	3.00	rim	41.150,00	123.450,00	1.00	rim	0,00	0,00	(123.450,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	30.00	buah	1.850,00	55.500,00	1.00	buah	0,00	0,00	(55.500,00)	(100,00)
	- Jepitan Kertas - Pembulatan	1.00		550,00	550,00	1.00		0,00	0,00	(550,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				960.000,00				0,00	(960.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				960.000,00				0,00	(960.000,00)	(100,00)
	<i>Dekorasi taman</i>				400.000,00				0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- dekorasi taman	1.00	Set	400.000,00	400.000,00	1.00	Set	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	<i>Pembuatan Spanduk</i>				560.000,00				0,00	(560.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - Backdrop 4 x 2 meter	8.00	m1	70.000,00	560.000,00	1.00	m1	0,00	0,00	(560.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	<i>Penggandaan</i>				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	6000.00	lembar	200,00	1.200.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				640.000,00				0,00	(640.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				640.000,00				0,00	(640.000,00)	(100,00)
	<i>Sewa Meja dan Kursi</i>				640.000,00				0,00	(640.000,00)	(100,00)
	- Sewa Kursi	80.00	buah	8.000,00	640.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(640.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				6.600.000,00				0,00	(6.600.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				6.600.000,00				0,00	(6.600.000,00)	(100,00)
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				6.600.000,00				0,00	(6.600.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	200.00	orang x jamuan	11.000,00	2.200.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.200.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	200.00	orang x jamuan	22.000,00	4.400.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(4.400.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Provinsi</i>				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - 3 org x 1 keg	3.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	3.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	0,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	0,00
Triwulan 4	0,00
<b>Total</b>	<b>0,00</b>

  

	<p>Magelang, 29 Juli 2019 Inspektur</p> <p><u>Sumartono, S.E., M.M.</u> NIP. 19600706 198602 1 008</p>
--	---



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 402                      Pengawasan  
 Organisasi : 4.02.01                            Inspektorat  
 Unit Organisasi : 4.02.01.01                    Inspektorat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 402.15                            Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RENSTRA : 402.15                            Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RKPD : 402.15                            Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RENJA : 402.15                            Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program KUA : 402.15                            Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Kegiatan KUA : 402.15.043                            Fasilitas Kerjasama APIP - APH  
 Kegiatan : 402.15.043                            Fasilitas Kerjasama APIP - APH

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I - IV  
 Lokasi Kegiatan : Inspektorat  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 340.594.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 682.861.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengurangan volume kegiatan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terselenggaranya aduan dan permasalahan di lingkungan pemda	Terselenggaranya aduan dan permasalahan di lingkungan pemda	1 tahun	1 tahun
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	650.344.000,00	340.594.000,00
Keluaran	Terselesaikannya aduan dan permasalahan	Terselesaikannya aduan dan permasalahan	4 laporan	6 laporan
Hasil	Peningkatan kerjasama antara APIP-APH	Peningkatan kerjasama antara APIP-APH	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Penyelenggara Pemerintahan Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				650.344.000,00				340.594.000,00	(309.750.000,00)	(47,63)
5.2.1	Belanja Pegawai				609.600.000,00				304.800.000,00	(304.800.000,00)	(50,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				609.600.000,00				304.800.000,00	(304.800.000,00)	(50,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				609.600.000,00				304.800.000,00	(304.800.000,00)	(50,00)
	HONORARIUM TIM FASILITASI PELAKSANAAN KERJA SAMA BIDANG HUKUM PERDATA DAN TATA NEGARA				609.600.000,00				304.800.000,00	(304.800.000,00)	(50,00)
	- Pengarah I - 1 org x 6 bln	12.00	orang x bulan	3.200.000,00	38.400.000,00	6.00	orang x bulan	3.200.000,00	19.200.000,00	(19.200.000,00)	(50,00)
	- Pengarah II - 2 org x 6 bln	24.00	orang x bulan	3.000.000,00	72.000.000,00	12.00	orang x bulan	3.000.000,00	36.000.000,00	(36.000.000,00)	(50,00)
	- Penanggung Jawab - 1 org x 6 bln	12.00	orang x bulan	2.500.000,00	30.000.000,00	6.00	orang x bulan	2.500.000,00	15.000.000,00	(15.000.000,00)	(50,00)
	- Koordinator - 1 org x 6 bln	12.00	orang x bulan	2.350.000,00	28.200.000,00	6.00	orang x bulan	2.350.000,00	14.100.000,00	(14.100.000,00)	(50,00)
	- Ketua - 3 org x 6 bln	36.00	orang x bulan	2.250.000,00	81.000.000,00	18.00	orang x bulan	2.250.000,00	40.500.000,00	(40.500.000,00)	(50,00)
	- Anggota - 15 org x 6 bln	180.00	orang x bulan	2.000.000,00	360.000.000,00	90.00	orang x bulan	2.000.000,00	180.000.000,00	(180.000.000,00)	(50,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				40.744.000,00				35.794.000,00	(4.950.000,00)	(12,15)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.144.000,00				4.144.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				4.144.000,00				4.144.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				4.144.000,00				4.144.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	15.00	rim	62.450,00	936.750,00	15.00	rim	62.450,00	936.750,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto	51.00	rim	41.150,00	2.098.650,00	51.00	rim	41.150,00	2.098.650,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	10.00	Doos	14.550,00	145.500,00	10.00	Doos	14.550,00	145.500,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	10.00	Doos	5.450,00	54.500,00	10.00	Doos	5.450,00	54.500,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	80.00	buah	1.850,00	148.000,00	80.00	buah	1.850,00	148.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Folio	50.00	buah	2.950,00	147.500,00	50.00	buah	2.950,00	147.500,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	10.00	Doos	2.500,00	25.000,00	10.00	Doos	2.500,00	25.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	10.00	doos	31.250,00	312.500,00	10.00	doos	31.250,00	312.500,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 5cm	10.00	buah	27.500,00	275.000,00	10.00	buah	27.500,00	275.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas - Pembulatan	1.00		600,00	600,00	1.00		600,00	600,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				600.000,00				600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				600.000,00				600.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				600.000,00				600.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	3000.00	lembar	200,00	600.000,00	3000.00	lembar	200,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				9.900.000,00				4.950.000,00	(4.950.000,00)	(50,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				9.900.000,00				4.950.000,00	(4.950.000,00)	(50,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				9.900.000,00				4.950.000,00	(4.950.000,00)	(50,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	300.00	orang x jamuan	11.000,00	3.300.000,00	150.00	orang x jamuan	11.000,00	1.650.000,00	(1.650.000,00)	(50,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	300.00	orang x jamuan	22.000,00	6.600.000,00	150.00	orang x jamuan	22.000,00	3.300.000,00	(3.300.000,00)	(50,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				26.100.000,00				26.100.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				26.100.000,00				26.100.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				14.400.000,00				14.400.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H - Eselon III	32.00	orang x hari	450.000,00	14.400.000,00	32.00	orang x hari	450.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				4.500.000,00				4.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	3.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	4.500.000,00	3.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	Penginapan				7.200.000,00				7.200.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat C - Eselon III	6.00	orang x malam/kegiatan	1.200.000,00	7.200.000,00	6.00	orang x malam/kegiatan	1.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	162.586.000,00
Triwulan 2	111.786.000,00
Triwulan 3	58.511.000,00
Triwulan 4	7.711.000,00
<b>Total</b>	<b>340.594.000,00</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Inspektur

Sumartono, S.E., M.M.  
NIP. 19600706 198602 1 008





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 402 Pengawasan  
 Organisasi : 4.02.01 Inspektorat  
 Unit Organisasi : 4.02.01.01 Inspektorat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 402.15 Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RENSTRA : 402.15 Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RKPD : 402.15 Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program RENJA : 402.15 Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Program KUA : 402.15 Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH  
 Kegiatan KUA : 402.15.047 Review Dana Alokasi Khusus  
 Kegiatan : 402.15.047 Review Dana Alokasi Khusus

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 59.299.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Kegiatan baru bersifat mandatory

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya Reviu Dana Alokasi khusus (DAK)	Terlaksananya Reviu Dana Alokasi khusus (DAK)		1 tahun
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	59.299.000,00
Keluaran	Terevaluasinya Dana Alokasi khusus (DAK)	Terevaluasinya Dana Alokasi khusus (DAK)		2 kegiatan
Hasil	Peningkatan akuntabilitas pelaksanaan DAK	Peningkatan akuntabilitas pelaksanaan DAK		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : SKPD yang mendapatkan DAK

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				59.299.000,00	59.299.000,00	100,00
5.2.1	Belanja Pegawai				0,00				52.100.000,00	52.100.000,00	100,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				0,00				52.100.000,00	52.100.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				0,00				52.100.000,00	52.100.000,00	100,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah</i>				0,00				8.100.000,00	8.100.000,00	100,00
	- Pengarah I - 1 org x 2 kegiatan				0,00	0,00	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Pengarah II - 1 org x 2 kegiatan				0,00	0,00	2.00	orang x kegiatan	700.000,00	1.400.000,00	100,00
	- Penanggungjawab - 1 org x 2 kegiatan				0,00	0,00	2.00	orang x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	100,00
	- Ketua - 1 org x 2 kegiatan				0,00	0,00	2.00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	100,00
	- Sekretaris - 1 org x 2 kegiatan				0,00	0,00	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	100,00
	- Anggota - 4 org x 2 kegiatan				0,00	0,00	8.00	orang x kegiatan	300.000,00	2.400.000,00	100,00
	<i>Honorarium Reviu</i>				0,00				44.000.000,00	44.000.000,00	100,00
	- Penanggung Jawab - 1 org x 2 kegiatan x 4 paket				0,00	0,00	8.00	orang x paket	550.000,00	4.400.000,00	100,00
	- Wakil Penanggung Jawab - 1 org x 2 kegiatan x 4 paket				0,00	0,00	8.00	orang x paket	410.000,00	3.280.000,00	100,00
	- Pengendali Teknis - 1 org x 2 kegiatan x 4 paket				0,00	0,00	8.00	orang x paket	1.100.000,00	8.800.000,00	100,00
	- Ketua Tim - 1 org x 2 kegiatan x 4 paket				0,00	0,00	8.00	orang x paket	965.000,00	7.720.000,00	100,00
	- Anggota Tim - 3 org x 2 kegiatan x 4 paket				0,00	0,00	24.00	orang x paket	825.000,00	19.800.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				0,00				7.199.000,00	7.199.000,00	100,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				0,00				929.000,00	929.000,00	100,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				0,00				929.000,00	929.000,00	100,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				0,00				929.000,00	929.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto				0,00	0,00	5.00	rim	64.000,00	320.000,00	100,00
	- Refill Toner Hitam				0,00	0,00	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	100,00
	- Stopmap Folio				0,00	0,00	30.00	buah	2.000,00	60.000,00	100,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12				0,00	0,00	3.00	doos	12.500,00	37.500,00	100,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12				0,00	0,00	3.00	doos	11.000,00	33.000,00	100,00
	- Lem Cair Tanggung (50 ml)				0,00	0,00	1.00	botol	8.500,00	8.500,00	100,00
	- Snelhecter Plastik				0,00	0,00	4.00	buah	7.500,00	30.000,00	100,00
	- Stopmap Folio				0,00	0,00	4.00	buah	2.000,00	8.000,00	100,00
	- Snelhecter Folio				0,00	0,00	1.00	buah	3.000,00	3.000,00	100,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				0,00				6.270.000,00	6.270.000,00	100,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				0,00				6.270.000,00	6.270.000,00	100,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				0,00				6.270.000,00	6.270.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam				0,00	0,00	190.00	orang x jamuan	22.000,00	4.180.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil				0,00	0,00	190.00	orang x jamuan	11.000,00	2.090.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1					0,00						
Triwulan 2					0,00						
Triwulan 3					30.114.000,00						
Triwulan 4					29.185.000,00						
<b>Total</b>					<b>59.299.000,00</b>						

Magelang, 29 Juli 2019  
Inspektur

Sumartono, S.E., M.M.  
NIP. 19600706 198602 1 008



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 402 Pengawasan  
 Organisasi : 4.02.01 Inspektorat  
 Unit Organisasi : 4.02.01.01 Inspektorat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 402.16 Program Peningkatan Profesionalism tenaga pemeriksa dan aparatur pengawasan  
 Program RENSTRA : 402.16 Program Peningkatan Profesionalism tenaga pemeriksa dan aparatur pengawasan  
 Program RKPD : 402.16 Program Peningkatan Profesionalism tenaga pemeriksa dan aparatur pengawasan  
 Program RENJA : 402.16 Program Peningkatan Profesionalism tenaga pemeriksa dan aparatur pengawasan  
 Program KUA : 402.16 Program Peningkatan Profesionalism tenaga pemeriksa dan aparatur pengawasan  
 Kegiatan KUA : 402.16.006 Peningkatan Kapasitas Aparat Pengawasan Intern Pemerintah (APIP)  
 Kegiatan : 402.16.006 Peningkatan Kapasitas Aparat Pengawasan Intern Pemerintah (APIP)

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I - IV  
 Lokasi Kegiatan : Inspektorat Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 86.287.001,00  
 Jumlah Tahun N : 181.219.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 106.279.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penambahan volume perjalanan dinas dan panitia pelaksana kegiatan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya kegiatan peningkatan kapabilitas APIP	Terlaksananya kegiatan peningkatan kapabilitas APIP	1 tahun	1 tahun
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	101.219.000,00	181.219.000,00
Keluaran	Tercapainya Kapabilitas APIP	Tercapainya Kapabilitas APIP	4 Leveling Kapabilitas	4 Leveling Kapabilitas
Hasil	Peningkatan kapabilitas APIP	Peningkatan kapabilitas APIP	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : APIP Kota Magelang, terdiri dari 32 SDM

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				101.219.000,00				181.219.000,00	80.000.000,00	79,04
5.2.1	Belanja Pegawai				9.600.000,00				25.800.000,00	16.200.000,00	168,75
5.2.1.01	Honorarium PNS				9.600.000,00				25.800.000,00	16.200.000,00	168,75

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				9.600.000,00				25.800.000,00	16.200.000,00	168,75
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Perangkat Daerah</i>				9.600.000,00				25.800.000,00	16.200.000,00	168,75
	- Penanggungjawab - 1 org x 4 kegiatan	4.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	4.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - 1 org x 4 kegiatan	12.00	orang x kegiatan	350.000,00	4.200.000,00	4.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	(2.800.000,00)	(66,67)
	- Ketua - 6 org x 4 kegiatan	4.00	orang x kegiatan	300.000,00	1.200.000,00	24.00	orang x kegiatan	300.000,00	7.200.000,00	6.000.000,00	500,00
	- Sekretaris - 6 org x 4 kegiatan	4.00	orang x kegiatan	200.000,00	800.000,00	24.00	orang x kegiatan	200.000,00	4.800.000,00	4.000.000,00	500,00
	- Anggota - 18 org x 4 keg	12.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.800.000,00	72.00	orang x kegiatan	150.000,00	10.800.000,00	9.000.000,00	500,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				91.619.000,00				155.419.000,00	63.800.000,00	69,64
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.103.000,00				2.103.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.103.000,00				2.103.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				2.103.000,00				2.103.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	10.00	rim	62.450,00	624.500,00	10.00	rim	62.450,00	624.500,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto	10.00	rim	41.150,00	411.500,00	10.00	rim	41.150,00	411.500,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	50.00	buah	1.850,00	92.500,00	50.00	buah	1.850,00	92.500,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	332.750,00	665.500,00	2.00	Unit	332.750,00	665.500,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	30.00	buah	10.300,00	309.000,00	30.00	buah	10.300,00	309.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				5.706.000,00				5.676.000,00	(30.000,00)	(0,53)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.500.000,00				1.470.000,00	(30.000,00)	(2,00)
	<i>Penggandaan</i>				1.500.000,00				1.470.000,00	(30.000,00)	(2,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	7500.00	lembar	200,00	1.500.000,00	7350.00	lembar	200,00	1.470.000,00	(30.000,00)	(2,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				4.206.000,00				4.206.000,00	0,00	0,00
	<i>Penjilidan</i>				4.206.000,00				4.206.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	60.00	buku x kegiatan	12.550,00	753.000,00	60.00	buku x kegiatan	12.550,00	753.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar	60.00	buku x kegiatan	57.550,00	3.453.000,00	60.00	buku x kegiatan	57.550,00	3.453.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				8.940.000,00				8.940.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				8.940.000,00				8.940.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				8.940.000,00				8.940.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	180.00	orang x kegiatan	11.000,00	1.980.000,00	180.00	orang x kegiatan	11.000,00	1.980.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	180.00	orang x kegiatan	22.000,00	3.960.000,00	180.00	orang x kegiatan	22.000,00	3.960.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan)	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				57.620.000,00				122.450.000,00	64.830.000,00	112,51
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				57.620.000,00				122.450.000,00	64.830.000,00	112,51
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri</i>				29.600.000,00				72.450.000,00	42.850.000,00	144,76
	- TINGKAT G	2.00	orang x hari	700.000,00	1.400.000,00	5.00	orang x hari	700.000,00	3.500.000,00	2.100.000,00	150,00
	- TINGKAT H	16.00	orang x hari	650.000,00	10.400.000,00	40.00	orang x hari	650.000,00	26.000.000,00	15.600.000,00	150,00
	- TINGKAT I	4.00	orang x hari	600.000,00	2.400.000,00	15.00	orang x hari	600.000,00	9.000.000,00	6.600.000,00	275,00
	- TINGKAT J	20.00	orang x hari	550.000,00	11.000.000,00	45.00	orang x hari	550.000,00	24.750.000,00	13.750.000,00	125,00
	- TINGKAT K	8.00	orang x hari	450.000,00	3.600.000,00	16.00	orang x hari	450.000,00	7.200.000,00	3.600.000,00	100,00
	- TINGKAT L	2.00	orang x hari	400.000,00	800.000,00	5.00	orang x hari	400.000,00	2.000.000,00	1.200.000,00	150,00
	<i>Penginapan</i>				27.620.000,00				49.000.000,00	21.380.000,00	77,41
	- Tingkat B	1.00	orang x malam/kegiatan	2.900.000,00	2.900.000,00	2.00	orang x malam/kegiatan	2.900.000,00	5.800.000,00	2.900.000,00	100,00
	- Tingkat C	8.00	orang x malam/kegiatan	1.200.000,00	9.600.000,00	14.00	orang x malam/kegiatan	1.200.000,00	16.800.000,00	7.200.000,00	75,00
	- Tingkat D	12.00	orang x malam/kegiatan	960.000,00	11.520.000,00	20.00	orang x malam/kegiatan	960.000,00	19.200.000,00	7.680.000,00	66,67
	- Tingkat E	5.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	3.600.000,00	10.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	7.200.000,00	3.600.000,00	100,00
	<i>Uang Representasi</i>				400.000,00				1.000.000,00	600.000,00	150,00
	- Pejabat Eselon II b	2.00	orang x hari	200.000,00	400.000,00	5.00	orang x hari	200.000,00	1.000.000,00	600.000,00	150,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				17.250.000,00				16.250.000,00	(1.000.000,00)	(5,80)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				17.250.000,00				16.250.000,00	(1.000.000,00)	(5,80)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Provinsi</i>				17.250.000,00				16.250.000,00	(1.000.000,00)	(5,80)
	- Eselon II / Disetarakan - 1 org x 5 kegiatan	6.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	6.000.000,00	5.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	5.000.000,00	(1.000.000,00)	(16,67)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - 1 org x 11 keg	11.00	orang x kegiatan	750.000,00	8.250.000,00	11.00	orang x kegiatan	750.000,00	8.250.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - 1 org x 6 keg	6.00	orang x kegiatan	500.000,00	3.000.000,00	6.00	orang x kegiatan	500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		25.056.700,00									
Triwulan 2		55.547.300,00									
Triwulan 3		50.320.000,00									
Triwulan 4		50.295.000,00									
<b>Total</b>		<b>181.219.000,00</b>									
						Magelang, 29 Juli 2019 Inspektur  Sumartono, S.E., M.M. NIP. 19600706 198602 1 008					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 402 Pengawasan  
 Organisasi : 4.02.01 Inspektorat  
 Unit Organisasi : 4.02.01.01 Inspektorat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 402.17 Program Penataan dan Penyempurnaan kebijakan sistem dan prosedur pengawasan  
 Program RENSTRA : 402.17 Program Penataan dan Penyempurnaan kebijakan sistem dan prosedur pengawasan  
 Program RKPD : 402.17 Program Penataan dan Penyempurnaan kebijakan sistem dan prosedur pengawasan  
 Program RENJA : 402.17 Program Penataan dan Penyempurnaan kebijakan sistem dan prosedur pengawasan  
 Program KUA : 402.17 Program Penataan dan Penyempurnaan kebijakan sistem dan prosedur pengawasan  
 Kegiatan KUA : 402.17.010 Penilaian Mandiri Pelaksanaan Reformasi Birokrasi  
 Kegiatan : 402.17.010 Penilaian Mandiri Pelaksanaan Reformasi Birokrasi

Waktu Pelaksanaan : Triwulan II  
 Lokasi Kegiatan : Inspektorat Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 49.660.000,00  
 Jumlah Tahun N : 48.110.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 54.715.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengurangan narasumber kegiatan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya penilaian mandiri pelaksanaan reformasi birokrasi	Terlaksananya penilaian mandiri pelaksanaan reformasi birokrasi	1 tahun	1 tahun
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	52.110.000,00	48.110.000,00
Keluaran	Tersusunnya pelaporan pelaksanaan reformasi birokrasi	Tersusunnya pelaporan pelaksanaan reformasi birokrasi	2 laporan	2 laporan
Hasil	Peningkatan pelaksanaan reformasi birokrasi	Peningkatan pelaksanaan reformasi birokrasi	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Seluruh OPD

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				52.110.000,00				48.110.000,00	(4.000.000,00)	(7,68)
5.2.1	Belanja Pegawai				27.640.000,00				27.640.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				27.640.000,00				27.640.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				27.640.000,00				27.640.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah</i>				12.700.000,00				12.700.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah I	2.00	orang x bulan	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x bulan	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah II	2.00	orang x bulan	700.000,00	1.400.000,00	2.00	orang x bulan	700.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	2.00	orang x bulan	600.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x bulan	600.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator	2.00	orang x bulan	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x bulan	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	2.00	orang x bulan	450.000,00	900.000,00	2.00	orang x bulan	450.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	2.00	orang x bulan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x bulan	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	20.00	orang x bulan	300.000,00	6.000.000,00	20.00	orang x bulan	300.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	<i>HONORARIUM PEMERIKSAAN/PENGAWASAN REGULER RESIKO RENDAH</i>				14.940.000,00				14.940.000,00	0,00	0,00
	- Pengendali Teknis Tim Pemeriksaan/Pengawasan - 3 org x 1 paket	3.00	orang x paket	900.000,00	2.700.000,00	3.00	orang x paket	900.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Tim Pemeriksaan/Pengawasan - 3 org x 1 paket	3.00	orang x paket	780.000,00	2.340.000,00	3.00	orang x paket	780.000,00	2.340.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Tim Pemeriksaan/Pengawasan - 14 org x 1 paket	15.00	orang x paket	660.000,00	9.900.000,00	15.00	orang x paket	660.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				24.470.000,00				20.470.000,00	(4.000.000,00)	(16,35)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.225.000,00				1.225.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.225.000,00				1.225.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				1.225.000,00				1.225.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	10.00	rim	62.450,00	624.500,00	10.00	rim	62.450,00	624.500,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	4.00	botol	100.000,00	400.000,00	4.00	botol	100.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	100.00	buah	1.850,00	185.000,00	100.00	buah	1.850,00	185.000,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	6.00	Doos	2.500,00	15.000,00	6.00	Doos	2.500,00	15.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas - Pembulatan	1.00		500,00	500,00	1.00		500,00	500,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				6.495.000,00				6.495.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				5.870.000,00				5.870.000,00	0,00	0,00
	<i>Penggandaan</i>				5.870.000,00				5.870.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	29350.00	lembar	200,00	5.870.000,00	29350.00	lembar	200,00	5.870.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				625.000,00				625.000,00	0,00	0,00
	<i>Penjilidan</i>				625.000,00				625.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	50.00	buku	12.500,00	625.000,00	50.00	buku	12.500,00	625.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				5.940.000,00				5.940.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				5.940.000,00				5.940.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				5.940.000,00				5.940.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	180.00	orang x jamuan	11.000,00	1.980.000,00	180.00	orang x jamuan	11.000,00	1.980.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	180.00	orang x jamuan	22.000,00	3.960.000,00	180.00	orang x jamuan	22.000,00	3.960.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				5.310.000,00				5.310.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				5.310.000,00				5.310.000,00	0,00	0,00
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri</i>				1.250.000,00				1.250.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H	1.00	orang x hari	650.000,00	650.000,00	1.00	orang x hari	650.000,00	650.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	1.00	orang x hari	600.000,00	600.000,00	1.00	orang x hari	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	<i>Penginapan</i>				2.160.000,00				2.160.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat C	1.00	orang x malam/kegiatan	1.200.000,00	1.200.000,00	1.00	orang x malam/kegiatan	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat D	1.00	orang x malam/kegiatan	960.000,00	960.000,00	1.00	orang x malam/kegiatan	960.000,00	960.000,00	0,00	0,00
	<i>Uang Transport</i>				700.000,00				700.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	1.00	orang x kegiatan	700.000,00	700.000,00	1.00	orang x kegiatan	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY</i>				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H	1.00	orang x hari	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x hari	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	1.00	orang x hari	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x hari	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- TINGKAT J	1.00	orang x hari	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x hari	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				5.500.000,00				1.500.000,00	(4.000.000,00)	(72,73)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				5.500.000,00				1.500.000,00	(4.000.000,00)	(72,73)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Provinsi				5.500.000,00				1.500.000,00	(4.000.000,00)	(72,73)
	- Eselon II / Disetarakan - 0 ok x 0 keg	1.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - 2 org x 1 keg	6.00	orang x kegiatan	750.000,00	4.500.000,00	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	(3.000.000,00)	(66,67)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		1.500.000,00									
Triwulan 2		46.610.000,00									
Triwulan 3		0,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>48.110.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Inspektur</p> <p>Sumartono, S.E., M.M. NIP. 19600706 198602 1 008</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 402 Pengawasan  
 Organisasi : 4.02.01 Inspektorat  
 Unit Organisasi : 4.02.01.01 Inspektorat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 402.18 Program Sinergitas Penerapan Sistem Pengendalian Internal  
 Program RENSTRA : 402.18 Program Sinergitas Penerapan Sistem Pengendalian Internal  
 Program RKPD : 402.18 Program Sinergitas Penerapan Sistem Pengendalian Internal  
 Program RENJA : 402.18 Program Sinergitas Penerapan Sistem Pengendalian Internal  
 Program KUA : 402.18 Program Sinergitas Penerapan Sistem Pengendalian Internal  
 Kegiatan KUA : 402.18.001 Inventarisasi Temuan Pengawasan  
 Kegiatan : 402.18.001 Inventarisasi Temuan Pengawasan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan II - IV  
 Lokasi Kegiatan : Inspektorat Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 50.000.000,00  
 Jumlah Tahun N : 61.900.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 64.995.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tertib pengelolaan administrasi keuangan dan pengelolaan kinerja OPD	Tertib pengelolaan administrasi keuangan dan pengelolaan kinerja OPD	1 tahun	1 tahun
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	61.900.000,00	61.900.000,00
Keluaran	Terlaksananya pengelolaan pengawasan dalam rangka pembinaan kinerja OPD	Terlaksananya pengelolaan pengawasan dalam rangka pembinaan kinerja OPD	6 kegiatan	6 kegiatan
Hasil	Terselesaikannya tindak lanjut rekomendasi BPK	Terselesaikannya tindak lanjut rekomendasi BPK	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru

Kelompok Sasaran Kegiatan : OPD/Obyek Pemeriksaan BPK dan Inspektorat Provinsi

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				61.900.000,00				61.900.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Pegawai				19.100.000,00				9.550.000,00	(9.550.000,00)	(50,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				19.100.000,00				9.550.000,00	(9.550.000,00)	(50,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				19.100.000,00				9.550.000,00	(9.550.000,00)	(50,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	HONORARIUM TIM PENYELESAIAN TINDAK LANJUT HASIL PEMERIKSAAN BPK-RI				16.200.000,00				8.100.000,00	(8.100.000,00)	(50,00)
	- Penanggung Jawab	2.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	3.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	1.500.000,00	(1.500.000,00)	(50,00)
	- Sekretaris	2.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	1.000.000,00	(1.000.000,00)	(50,00)
	- Anggota	16.00	orang x kegiatan	700.000,00	11.200.000,00	8.00	orang x kegiatan	700.000,00	5.600.000,00	(5.600.000,00)	(50,00)
	Sekretariat Penyusun TLHP BPK				2.900.000,00				1.450.000,00	(1.450.000,00)	(50,00)
	- Ketua	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	500.000,00	500.000,00	(500.000,00)	(50,00)
	- Sekretaris	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	(350.000,00)	(50,00)
	- Anggota	4.00	orang x kegiatan	300.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x kegiatan	300.000,00	600.000,00	(600.000,00)	(50,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				42.800.000,00				52.350.000,00	9.550.000,00	22,31
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.140.000,00				2.140.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.140.000,00				2.140.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				2.140.000,00				2.140.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	16.00	rim	62.450,00	999.200,00	16.00	rim	62.450,00	999.200,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	56.00	buah	1.850,00	103.600,00	56.00	buah	1.850,00	103.600,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Folio	50.00	buah	2.950,00	147.500,00	50.00	buah	2.950,00	147.500,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	332.750,00	665.500,00	2.00	Unit	332.750,00	665.500,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	4.00	doos	31.250,00	125.000,00	4.00	doos	31.250,00	125.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Buffalo	2.00	Pak	33.300,00	66.600,00	2.00	Pak	33.300,00	66.600,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	1.00	doos	12.200,00	12.200,00	1.00	doos	12.200,00	12.200,00	0,00	0,00
	- Portapel Bertali	2.00	buah	10.200,00	20.400,00	2.00	buah	10.200,00	20.400,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.320.000,00				2.370.000,00	50.000,00	2,16
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				2.320.000,00				2.370.000,00	50.000,00	2,16
	Penggandaan				2.320.000,00				2.370.000,00	50.000,00	2,16
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	11600.00	lembar	200,00	2.320.000,00	11850.00	lembar	200,00	2.370.000,00	50.000,00	2,16
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				38.340.000,00				47.840.000,00	9.500.000,00	24,78
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				38.340.000,00				47.840.000,00	9.500.000,00	24,78
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				14.700.000,00				14.700.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H - (Es.III) 1 org x 3 hari x 3 keg	9.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	4.050.000,00	9.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	4.050.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - (Es. IV) 1 org x 3 hari x 4 keg	12.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	4.800.000,00	12.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J - (Gol III) 1 org x 3 hari x 3 keg	9.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	3.150.000,00	9.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	3.150.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT K - (Gol II) 1 org x 3 hari x 3 keg	9.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	2.700.000,00	9.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				3.000.000,00				4.500.000,00	1.500.000,00	50,00
	- TINGKAT H - (Es.III) 1 org x 3 hari	2.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	900.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	1.350.000,00	450.000,00	50,00
	- TINGKAT I - (Es. IV) 1 org x 3 hari	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	400.000,00	50,00
	- TINGKAT J - (Gol III) 1 org x 3 hari	2.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	700.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	1.050.000,00	350.000,00	50,00
	- TINGKAT K - (Gol II) 1 org x 3 hari	2.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	600.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	900.000,00	300.000,00	50,00
	Penginapan				20.640.000,00				20.640.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat C - (Es. III) 1 org x 2 malam x 3 keg	6.00	orang x malam x kegiatan	1.200.000,00	7.200.000,00	6.00	orang x malam x kegiatan	1.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat D - (Es.IV) 1 org x 2 malam x 4 keg	8.00	orang x malam x kegiatan	960.000,00	7.680.000,00	8.00	orang x malam x kegiatan	960.000,00	7.680.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat D - (Gol.III) 1 org x 2 malam x 3 keg	6.00	orang x malam x kegiatan	960.000,00	5.760.000,00	6.00	orang x malam x kegiatan	960.000,00	5.760.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				0,00				8.000.000,00	8.000.000,00	100,00
	- Uang Transport			0,00	0,00	4.00	orang x kegiatan	2.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00	100,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	0,00
Triwulan 2	30.950.200,00
Triwulan 3	9.550.000,00
Triwulan 4	21.399.800,00
<b>Total</b>	<b>61.900.000,00</b>

  

	<p>Magelang, 29 Juli 2019 Inspektur</p> <p><u>Sumartono, S.E., M.M.</u> NIP. 19600706 198602 1 008</p>
--	---



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 402 Pengawasan  
 Organisasi : 4.02.01 Inspektorat  
 Unit Organisasi : 4.02.01.01 Inspektorat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 402.18 Program Sinergitas Penerapan Sistem Pengendalian Internal  
 Program RENSTRA : 402.18 Program Sinergitas Penerapan Sistem Pengendalian Internal  
 Program RKPD : 402.18 Program Sinergitas Penerapan Sistem Pengendalian Internal  
 Program RENJA : 402.18 Program Sinergitas Penerapan Sistem Pengendalian Internal  
 Program KUA : 402.18 Program Sinergitas Penerapan Sistem Pengendalian Internal  
 Kegiatan KUA : 402.18.002 Koordinasi Pengawasan yang Lebih Komprehensif  
 Kegiatan : 402.18.002 Koordinasi Pengawasan yang Lebih Komprehensif

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I - IV  
 Lokasi Kegiatan : Inspektorat Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 80.000.000,00  
 Jumlah Tahun N : 109.315.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 138.705.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Pengurangan narasumber kegiatan dan biaya penjiilidan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya pengelolaan pengawasan dalam rangka pembinaan kinerja OPD	Terlaksananya pengelolaan pengawasan dalam rangka pembinaan kinerja OPD	1 tahun	1 tahun
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	132.100.000,00	109.315.000,00
Keluaran	evaluasi dan hasil pembinaan pengawasan	evaluasi dan hasil pembinaan pengawasan	4 kegiatan	4 kegiatan
Hasil	Pemahaman tindak lanjut atas hasil pemeriksaan	Pemahaman tindak lanjut atas hasil pemeriksaan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : 161 entitas pemeriksaan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				132.100.000,00				109.315.000,00	(22.785.000,00)	(17,25)
5.2.1	Belanja Pegawai				59.200.000,00				59.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				58.600.000,00				58.600.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				58.600.000,00				58.600.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah</i>				24.400.000,00				24.400.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah I - Korwas	8.00	orang x kegiatan	750.000,00	6.000.000,00	8.00	orang x kegiatan	750.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - Korwas	4.00	orang x kegiatan	600.000,00	2.400.000,00	4.00	orang x kegiatan	600.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - Korwas	4.00	orang x kegiatan	500.000,00	2.000.000,00	4.00	orang x kegiatan	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - Korwas	4.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	4.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - Korwas	4.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	4.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Korwas	36.00	orang x kegiatan	300.000,00	10.800.000,00	36.00	orang x kegiatan	300.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Perangkat Daerah</i>				34.200.000,00				34.200.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - Pendampingan BPK	6.00	orang x kegiatan	400.000,00	2.400.000,00	6.00	orang x kegiatan	400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - Pendampingan BPK	6.00	orang x kegiatan	350.000,00	2.100.000,00	6.00	orang x kegiatan	350.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - Pendampingan BPK	6.00	orang x kegiatan	300.000,00	1.800.000,00	6.00	orang x kegiatan	300.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua - Pendampingan BPK	6.00	orang x kegiatan	250.000,00	1.500.000,00	6.00	orang x kegiatan	250.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - Pendampingan BPK	6.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.200.000,00	6.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Pendampingan BPK	168.00	orang x kegiatan	150.000,00	25.200.000,00	168.00	orang x kegiatan	150.000,00	25.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				600.000,00				600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				600.000,00				600.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Perangkat Daerah</i>				600.000,00				600.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Lainnya - Pendampingan BPK	6.00	orang x kegiatan	100.000,00	600.000,00	6.00	orang x kegiatan	100.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				72.900.000,00				50.115.000,00	(22.785.000,00)	(31,26)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				6.360.000,00				6.360.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				6.360.000,00				6.360.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				6.360.000,00				6.360.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	25.00	rim	62.450,00	1.561.250,00	25.00	rim	62.450,00	1.561.250,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	200.00	buah	1.850,00	370.000,00	200.00	buah	1.850,00	370.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Folio	83.00	buah	2.950,00	244.850,00	83.00	buah	2.950,00	244.850,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	4.00	Unit	332.750,00	1.331.000,00	4.00	Unit	332.750,00	1.331.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Buffalo	4.00	Pak	33.300,00	133.200,00	4.00	Pak	33.300,00	133.200,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	5.00	doos	12.200,00	61.000,00	5.00	doos	12.200,00	61.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	20.00	buah	10.300,00	206.000,00	20.00	buah	10.300,00	206.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto	23.00	rim	41.150,00	946.450,00	23.00	rim	41.150,00	946.450,00	0,00	0,00
	- Plak Ban Kain 2"	5.00	rol	21.700,00	108.500,00	5.00	rol	21.700,00	108.500,00	0,00	0,00
	- Ballpoint FASTER	17.00	lusin	36.300,00	617.100,00	17.00	lusin	36.300,00	617.100,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	200.00	buah	3.900,00	780.000,00	200.00	buah	3.900,00	780.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas - Pembulatan	1.00		650,00	650,00	1.00		650,00	650,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				20.140.000,00				11.355.000,00	(8.785.000,00)	(43,62)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				10.100.000,00				10.100.000,00	0,00	0,00
	<i>Penggandaan</i>				10.100.000,00				10.100.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	13000.00	lembar	200,00	2.600.000,00	13000.00	lembar	200,00	2.600.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	37500.00	lembar	200,00	7.500.000,00	37500.00	lembar	200,00	7.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				10.040.000,00				1.255.000,00	(8.785.000,00)	(87,50)
	<i>Penjilidan</i>				10.040.000,00				1.255.000,00	(8.785.000,00)	(87,50)
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	800.00	buku x kegiatan	12.550,00	10.040.000,00	100.00	buku x kegiatan	12.550,00	1.255.000,00	(8.785.000,00)	(87,50)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				26.400.000,00				26.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				26.400.000,00				26.400.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				26.400.000,00				26.400.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	800.00	orang x jamuan	11.000,00	8.800.000,00	800.00	orang x jamuan	11.000,00	8.800.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	800.00	orang x jamuan	22.000,00	17.600.000,00	800.00	orang x jamuan	22.000,00	17.600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H - (Es.III) 1 org x 4 hari	4.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - (Es. IV) 1 org x 4 hari	4.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J - (Gol III) 1 org x 4 hari	4.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT K - (Gol II) 1 org x 4 hari	4.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	1.200.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				14.000.000,00				0,00	(14.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				14.000.000,00				0,00	(14.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Provinsi				14.000.000,00				0,00	(14.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - BPKP 0 ok x 0 keg	8.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	8.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - 0 org x 0 keg	12.00	orang x kegiatan	500.000,00	6.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		27.015.000,00									
Triwulan 2		44.115.200,00									
Triwulan 3		19.720.100,00									
Triwulan 4		18.464.700,00									
<b>Total</b>		<b>109.315.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Inspektur</p> <p>Sumartono, S.E., M.M. NIP. 19600706 198602 1 008</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 402 Pengawasan  
 Organisasi : 4.02.01 Inspektorat  
 Unit Organisasi : 4.02.01.01 Inspektorat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 402.18 Program Sinergitas Penerapan Sistem Pengendalian Internal  
 Program RENSTRA : 402.18 Program Sinergitas Penerapan Sistem Pengendalian Internal  
 Program RKPD : 402.18 Program Sinergitas Penerapan Sistem Pengendalian Internal  
 Program RENJA : 402.18 Program Sinergitas Penerapan Sistem Pengendalian Internal  
 Program KUA : 402.18 Program Sinergitas Penerapan Sistem Pengendalian Internal  
 Kegiatan KUA : 402.18.003 Penyelenggaraan Sistem Pengendalian Intern Pemerintah  
 Kegiatan : 402.18.003 Penyelenggaraan Sistem Pengendalian Intern Pemerintah

Waktu Pelaksanaan : Triwulan II dan IV  
 Lokasi Kegiatan : Inspektorat Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 49.377.000,00  
 Jumlah Tahun N : 37.246.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 55.908.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengurangan jumlah panitia pelaksana kegiatan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya kegiatan SPIP	Terlaksananya kegiatan SPIP	1 tahun	1 tahun
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	53.246.000,00	37.246.000,00
Keluaran	Pelaksanaan sosialisasi dan diagnostic assesment SPIP	Pelaksanaan sosialisasi dan diagnostic assesment SPIP	2 laporan	2 laporan
Hasil	Peningkatan tata kelola penyelenggaraan pemerintahan yang transparan dan akuntabel	Peningkatan tata kelola penyelenggaraan pemerintahan yang transparan dan akuntabel	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : OPD/Obyek Pemeriksaan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				53.246.000,00				37.246.000,00	(16.000.000,00)	(30,05)
5.2.1	Belanja Pegawai				31.100.000,00				15.100.000,00	(16.000.000,00)	(51,45)
5.2.1.01	Honorarium PNS				31.100.000,00				15.100.000,00	(16.000.000,00)	(51,45)



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				31.100.000,00				15.100.000,00	(16.000.000,00)	(51,45)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah				23.300.000,00				14.750.000,00	(8.550.000,00)	(36,70)
	- Pengarah II - (Tim Satgas SPIP)	4.00	orang x kegiatan	700.000,00	2.800.000,00	2.00	orang x kegiatan	700.000,00	1.400.000,00	(1.400.000,00)	(50,00)
	- Penanggungjawab	2.00	orang x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	1.00	orang x kegiatan	600.000,00	600.000,00	(600.000,00)	(50,00)
	- Ketua	2.00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	1.00	orang x kegiatan	450.000,00	450.000,00	(450.000,00)	(50,00)
	- Wakil Ketua	2.00	orang x kegiatan	400.000,00	800.000,00	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	(400.000,00)	(50,00)
	- Anggota	56.00	orang x kegiatan	300.000,00	16.800.000,00	37.00	orang x kegiatan	300.000,00	11.100.000,00	(5.700.000,00)	(33,93)
	- Petugas Lainnya	4.00	orang x kegiatan	200.000,00	800.000,00	4.00	orang x kegiatan	200.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah				7.800.000,00				350.000,00	(7.450.000,00)	(95,51)
	- Ketua - (Sekretariat)	2.00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	(350.000,00)	(50,00)
	- Anggota	18.00	orang x kegiatan	300.000,00	5.400.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(5.400.000,00)	(100,00)
	- Petugas Lainnya	4.00	orang x kegiatan	200.000,00	800.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				22.146.000,00				22.146.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.138.000,00				2.138.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.138.000,00				2.138.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				2.138.000,00				2.138.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	8.00	rim	62.450,00	499.600,00	8.00	rim	62.450,00	499.600,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	100.00	buah	1.850,00	185.000,00	100.00	buah	1.850,00	185.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	100.00	buah	10.300,00	1.030.000,00	100.00	buah	10.300,00	1.030.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	332.750,00	332.750,00	1.00	Unit	332.750,00	332.750,00	0,00	0,00
	- Kertas Buffalo	2.00	Pak	33.300,00	66.600,00	2.00	Pak	33.300,00	66.600,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	3.00	Doos	2.500,00	7.500,00	3.00	Doos	2.500,00	7.500,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	3.00	Doos	5.450,00	16.350,00	3.00	Doos	5.450,00	16.350,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	buah	200,00	200,00	1.00	buah	200,00	200,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				7.208.000,00				7.208.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				930.000,00				930.000,00	0,00	0,00
	Cetak				930.000,00				930.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	50.00	set	18.600,00	930.000,00	50.00	set	18.600,00	930.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				3.400.000,00				3.400.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				3.400.000,00				3.400.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	17000.00	lembar	200,00	3.400.000,00	17000.00	lembar	200,00	3.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				2.878.000,00				2.878.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan				2.878.000,00				2.878.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar	50.00	buku	57.550,00	2.877.500,00	50.00	buku	57.550,00	2.877.500,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00		500,00	500,00	1.00		500,00	500,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				3.300.000,00				3.300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				3.300.000,00				3.300.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				3.300.000,00				3.300.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				2.500.000,00				2.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				2.500.000,00				2.500.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				2.500.000,00				2.500.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H - (Es.III) 2 org x 1 hari	2.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	900.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - (Es. IV) 2 org x 1 hari	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H - (Gol. IV) 1 org x 1 hari	1.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- TINGKAT J - (Gol III) 1 org x 1 hari	1.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				7.000.000,00				7.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				7.000.000,00				7.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Provinsi				7.000.000,00				7.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon II / Disetarakan - 4 org x 1 keg	4.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	4.000.000,00	4.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - 4 org x 1 keg	4.00	orang x kegiatan	750.000,00	3.000.000,00	4.00	orang x kegiatan	750.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		17.323.000,00									
Triwulan 3		7.750.100,00									
Triwulan 4		12.172.900,00									
<b>Total</b>		<b>37.246.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Inspektur</p> <p>Sumartono, S.E., M.M. NIP. 19600706 198602 1 008</p>					